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слушна допомога
Костянтин Шурда  належить до категорії людей небайдужих, завжди готових 

сприяти  своїм ближнім при нагальній потребі. Хоч сам він  житель села Юрів, та коли  
ми звернулись до нього, щоб  допоміг у виготовленні каркасів для плетіння маску-
вальних сіток  нашим військовим у зону АТО, то відгукнувся відразу, надав необхідний 
будівельний матеріал. Крім того,  забезпечив деревиною  для огорожі  та  закінчення 
будівництва  споруд на дитячому майданчику, започаткованому  нашим односельча-
нином Олександром Ремезовським.

Оксана ОМЕЛЬЧУК, 
секретар Червонослобідської сільської ради.

Серед парафіян-церковнослужителів православних 
храмів сіл Мостище, Осикове, Лишня є багато тих вої-
нів, які виконують свій конституційний і громадянський  
обов’язок, перебуваючи в лавах Збройних Сил України. 
Це і військові медики, і фахівці військової справи. 

В числі їх -  Михайло Черняк, старший сержант, який 
у свій час ніс службу в розвідувальній роті в Афганістані, 
та військовий журналіст, підполковник Руслан Ткачук, 
з матеріалами якого читачі «Макарівських вістей» уже 
знайомі. Тут, на Макарівщині, він виконував церковний 
послух, співав на кліросі, допомогав у парафіяльних 
господарських справах. Наразі Руслан перебуває на 
Сході України в зоні АТО та відповідає за акредитацію 
журналістів і представників ЗМІ різних країн світу. Не-
щодавно він отримав нове завдання: бути речником 
АТО по Луганській області і, перебуваючи у Сєвєродо-
нецьку, вже приступив до виконання своїх обов’язків. 

Кілька разів на день військовий журналіст Руслан 
Ткачук спілкується зі своїм духовним наставником, на-
стоятелем  кількох храмів у районі архімандритом Філа-
ретом (Єгоровим). Військовослужбовець говорить, що 
молитва, яка возноситься зараз за наших військовиків, 
за мир в Україні, за всіх людей є дуже важливою, через 
неї захисники Вітчизни отримують духовне укріплення і 
підтримку.

Своїми журналістськими матеріалами підполковник 
Збройних Сил України готовий поділитися з макарівськи-
ми місцевими засобами масової інформації. 

тетяна КРЕнц.
на світлині - підполковник Руслан Ткачук та діти з 

одного із сіл, яке розташоване біля передової. 

речник АТО 
пО лугАнській ОблАсТі – 

нАш земляк

Внесок у перемогу
У середу Маковищанська громада організувала збір продуктів і речей побуту для 

жителів міста Дебальцево та воїнів АТО. До цього активно доєдналися практично всі 
жителі села. Тож гуртом вдалося зібрати майже 3,5 тонни вантажу.  Серед провіанту є 
продукти харчування, вода, овочі з власного городу, консервація, макаронні вироби, 
білизна та засоби гігієни. 

За нЬого молИТЬсЯ ВсЯ родИна

ADRA діє
За останні півроку Центр підтримки сім’ї і дітей Адвентистського агентства допо-

моги і розвитку (АDRA) в Україні прихистив майже 400 сімей, переселених із зони АТО, 
і надав їм допомогу в подальшому розселенні та працевлаштуванні. В рамках  проекту 
разом з телеканалом «Надія» вже зібрали 505103 гривні фінансової допомоги. Також 
зібрано й доставлено 200 тонн гуманітарного вантажу: продуктів харчування, одягу, за-
собів гігієни, предметів першої  необхідності, медикаментів у зону АТО. А 13 волонтер-
ських будівельних бригад, до яких увійшли жителі з різних областей України, власним 
коштом відбудовують соціально значимі об’єкти: школи, дитячі садочки, лікарні.

Інф. «М.в.»

Для зони АТО  протягом 3 
днів жителі сіл Липівка, Мако-
вище, Фасова, Юрів, Червона 
Слобода за  підтримки сіль-
ських голів  і депутатів  зібра-
ли продукти й доправили до 
пункту збору гуманітарної до-
помоги, що розмістився  в Ма-
карові на території районного 
виробничого управління ЖКГ, 
по вул. Пушкіна, 6. Оперативно 
розскладували продовольство 
голова громадської організації  
„Майдан Макарівщини” Тетяна 
Кривенко та її заступник Галина 
Богаченко. 

А цими днями разом з во-
лонтерами  з Макарівського 
медичного коледжу та служ-
бовцями з райвійськкомату 
було завантажено і в оператив-
ному порядку відправлено  в 
Дебальцево 6 тонн продоволь-
чої допомоги. 

Інф. «М.в.».

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
VI СКЛИКАННЯ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

роЗпорЯдЖеннЯ
03.02.2015              № 03

прО скликАння  ТридцяТь 
вОсьмОї сесії мАкАрівськОї 

рАйОннОї рАди Vі скликАння
Відповідно до п. 9 статті 46 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”:
1. Скликати тридцять восьму сесію Мака-

рівської районної ради шостого скликання 20 
лютого 2015 року в смт Макарів.

2. Засідання  провести 20 люто-
го 2015 року о 10–й годині за адресою:  
вул. Фрунзе, 27 (приміщення районного бу-
динку культури).

На розгляд засідання тридцять восьмої 
сесії районної ради передбачається винести 
питання: 

1. Про інформацію керівника органів вну-
трішніх справ про стан законності, боротьби із 
злочинністю, охорони громадського порядку 
та результати діяльності на території Макарів-
ського району.

2. Про Районну програму “Матеріальна до-
помога” на 2015 рік.

3. Про Програму проведення приписки до 
призовної дільниці та призову громадян на 
строкову військову службу на території району 
в 2015 році.

4. Про Програму висвітлення діяльності 
структурних підрозділів Макарівської район-
ної державної адміністрації в районній газеті 
“Макарівські вісті” на 2015 рік”

5.  Про Макарівську районну програму  за-
безпечення безперешкодного доступу людей 
з обмеженими фізичними можливостями до 
об’єктів житлового та громадського призна-
чення на 2015-2019 роки.

6. Про  Програму розвитку малого і серед-
нього підприємництва в Макарівському районі 
Київської області на 2015-2016 роки.

7. Про Програму відзначення державних 
та професійних свят, ювілейних дат, заохочен-
ня за заслуги перед Макарівським районом, 
здійснення представницьких та інших заходів 
на 2015 рік.

8. Про доповнення до Програми розвитку 
фізичної культури і спорту в Макарівському ра-
йоні на 2012-2017 роки на 2015 рік.

  9. Про затвердження плану діяльності  Ма-
карівської районної ради з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2015 рік.

10. Різне.
11. Контроль за виконанням даного рішен-

ня залишаю за собою.
Голова ради         О.М.ШУтУн.

Роману Кривенку незабаром випо-
вниться  35 років. Пролетіли  шкільні 
роки в Копилові, куди щодня вирушав з 
Калинівки, студентські будні в Інституті 
легкої промисловості, в пам’ятку те, як 
він – палкий прихильник велоспорту - 
запросто міг їздити з Києва додому на 
велосипеді, його робота на посаді ме-
неджера в Центрі логістики...

 Наразі  в Романа почався новий 
етап в житті – служба  в Українському 

війську. Зворушений подіями на Сході 
України, Роман спочатку просився в На-
ціональну гвардію, але медична комісія  
не дала „добро” за станом здоров’я. 
Тоді Роман вирішив піти добровольцем 
захищати цілісність України. І тепер він, 
разом з іншими  добровольцями та мо-
білізованими макарівчанами проходить  
військову підготовку  в одному з  спеці-
алізованих центрів, а потім прибуде до 
місця дислокації.

Вся родина молиться за Романа і 
його побратимів та за тих, хто зараз 
перебуває в зоні АТО, щоб поверну-
лись додому живими й неушкоджени-
ми, і щоб цей воєнний конфлікт, на-
решті, закінчився й мир запанував по 
всій Україні.

Оксана ГЕРАСиМЕнКО,
 член громадської організації 

„Майдан Макарівщини”.  

ОперАТивнА  відпрАвкА
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15 січня 2015 року було при-
йнято Закон України № 113-VIII 
“Про затвердження Указу Пре-
зидента України “Про часткову 
мобілізацію”. Цей документ пе-
редбачає проведення протягом 
2015 року часткової мобілізації 
у три етапи – протягом 210 діб з 
дня набрання чинності цього Ука-
зу. Так, з 20 січня оголошена пер-
ша хвиля мобілізації, тривалістю 
90 днів, з квітня – друга хвиля, 
тривалістю 60 днів, а з червня – 
третя, тривалістю також 60 днів. 
Мобілізація буде проведена на 
території Вінницької, Волинської, 
Дніпропетровської, Донецької, 
Житомирської, Закарпатської, 
Запорізької, Івано-Франківської, 
Київської, Кіровоградської, Луган-
ської, Львівської, Миколаївської, 
Одеської, Полтавської, Рівнен-
ської, Сумської, Тернопільської, 
Харківської, Херсонської, Хмель-
ницької, Черкаської, Чернівецької, 
Чернігівської областей, міста Киє-
ва.  Також буде здійснюватися по-
ставка транспортних засобів для 
забезпечення потреб Збройних 
Сил України, Національної гвардії 
України, Служби безпеки України, 
Державної прикордонної служби 
України, Державної спеціальної 
служби транспорту, інших військо-
вих формувань України в обсягах, 
визначених мобілізаційним пла-
ном з урахуванням резерву. 

Крім того, відповідно до Указу, 
у період з 18 березня до 1 травня 
2015 року проводитиметься звіль-
нення у запас військовослужбов-
ців, які були призвані на військову 
службу під час мобілізації на осо-
бливий період відповідно до Указу 
Президента України від 17 берез-
ня 2014 року № 303 “Про часткову 
мобілізацію”. 

Під час мобілізації громадяни 
зобов’язані з’являтися за викли-
ком до військових комісаріатів або 
відповідних підрозділів Служби 
безпеки України, надавати будівлі, 
споруди, транспортні засоби, інше 
майно Збройним Силам України, 
іншим військовим формуванням, 
Оперативно-рятувальній службі 
цивільного захисту з наступним 
відшкодуванням його вартості в 

порядку, передбаченому законом.
Військовозобов'язані повинні 

з'явитися до військових частин 
або на збірні пункти військових 
комісаріатів у строки, зазначені в 
отриманих ними документах (мо-
білізаційних розпорядженнях, по-
вістках або розпорядженнях вій-
ськових комісарів).   

Не підлягають призову на вій-
ськову службу під час мобілізації 
військовозобов'язані:

– заброньовані на період мо-
білізації та на воєнний час за ор-
ганами державної влади,  іншими 
державними органами, органами 
місцевого самоврядування, а та-
кож за підприємствами, установа-
ми і організаціями в порядку, вста-
новленому Кабінетом Міністрів 
України; 

– визнані відповідно до висно-
вку військово-лікарської  комісії 
тимчасово  непридатними до вій-
ськової служби за станом здоров'я 
на термін до шести місяців (з на-
ступним    проходженням військо-
во-лікарської комісії); 

– чоловіки, на утриманні яких 
перебувають троє і більше дітей 
віком до 18 років (такі чоловіки 
можуть бути призвані на військо-
ву службу у разі їх згоди тільки за 
місцем проживання); 

– жінки  та  чоловіки,  які само-
стійно виховують дитину (дітей) 
віком  до  18  років (такі особи мо-
жуть бути призвані на військову 
службу  у  разі  їх  згоди і тільки за 
місцем проживання); 

– жінки та чоловіки, на утри-
манні яких перебуває повнолітня 
дитина, яка є інвалідом I чи II гру-
пи, до досягнення нею 23 років; 

– усиновителі, опікуни, піклу-
вальники, прийомні батьки, бать-
ки-вихователі, на  утриманні яких 
перебувають діти-сироти або 
діти, позбавлені батьківського пі-
клування, віком до 18 років (такі 
особи можуть бути призвані на 
військову службу у разі їх згоди і 
тільки за місцем проживання); 

– зайняті постійним доглядом 
за особами, що його потребу-
ють, відповідно до законодавства 
України, в разі відсутності  інших 
осіб, які можуть здійснювати та-

кий догляд; 
– народні депутати України, 

депутати Верховної Ради Авто-
номної Республіки Крим; 

– інші військовозобов'язані або 
окремі категорії громадян у пе-
редбачених законами випадках. 

Призову на військову службу 
під час мобілізації на особливий 
період  не  підлягають також сту-
денти та аспіранти, які навчаються 
на денній формі навчання.

У разі, якщо зазначені грома-
дяни не з’явилися за викликом, 
то пп.22 абзацу 1 статті 10 Зако-
ну України «Про міліцію» перед-
бачено обов’язок органів міліції 
здійснювати привід до відповідних 
державних органів або установ 
згідно з чинним законодавством 
та з санкції прокурора громадян, 
які ухиляються від призову на вій-
ськову службу.

Відповідно до статті 210-1 Ко-
дексу України про адміністратив-
ні правопорушення порушення 
військовозобов'язаними чи при-
зовниками правил військового 
обліку, неявка їх на виклик до вій-
ськового комісаріату без поваж-
них причин або несвоєчасне по-
дання в обліковий орган, де вони 
перебувають на військовому об-
ліку, відомостей про зміну місця 
проживання, освіти, місця роботи, 
посади, а також порушення поряд-
ку проходження навчальних збо-
рів (занять) у навчальних закла-
дах Товариства сприяння обороні 
України та професійно-технічних 
навчальних закладах – тягнуть 
за собою накладення штрафу від 
п'яти до семи неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян.

Повторне протягом року вчи-
нення порушення, передбаченого 
частиною першою цієї статті, за 
яке особу вже було піддано адмі-
ністративному стягненню, тягне 
за собою накладення штрафу від 
десяти до п'ятнадцяти неоподат-
ковуваних мінімумів доходів гро-
мадян.

Відповідно до статті 336 Кри-
мінального кодексу України, ухи-
лення від призову за мобілізацією 
карається позбавленням волі на 
строк від двох до п'яти років.   

ПРАВОВА ДОПОМОГА
Заступник голови Київської обласної державної адміністрації, керівник об-

ласного штабу допомоги учасникам АТО та їх родинам Дмитро ХРИСТЮК –  
про особливості проведення четвертої хвилі мобілізації в Україні та надання у 
Київській області правової допомоги військовослужбовцям, які беруть участь 
в антитерористичній операції, та їх сім'ям

Четверта хвиля мобілізації 
в Україні, 

особливості її проведення

6 січня голова обласної державної адміністрації 
видав розпорядження №1 “Про питання надання у 
Київській області правової допомоги військовослуж-
бовцям, які беруть участь в антитерористичній опера-
ції, та їх сім'ям”, яким була утворена обласна робоча 
група з питань надання правової допомоги військо-
вослужбовцям, які беруть участь в антитерористичній 
операції, та їх сім'ям. Райдержадміністраціям та місь-
квиконкомам (міст обласного значення) була дана 
вказівка утворити відповідні районні/міські робочі 
групи, включивши до їх складу, зокрема, представ-
ників районних, міських, міськрайонних, міжрайонних 
управлінь юстиції, районних, міських військових ко-
місаріатів та у десятиденний термін інформацію про 
утворення районної/міської робочої групи довести до 
відома мешканців районів/міст.

Відповідно до даного розпорядження, обласна 
робоча група забезпечує надання у межах повнова-
жень первинної правової допомоги, зокрема право-
вої інформації, консультацій і роз'яснень з правових 
питань, у разі звернення осіб про надання такої до-
помоги під час особистого прийому або за телефо-
нами; ведення обліку звернень щодо надання право-
вої допомоги, які надходять до членів робочої групи 
за встановленою формою, надання методичної до-
помоги районним/міським робочим групам.

Для того, щоб отримати кваліфіковану правову 
допомогу, особі достатньо звернутися за вказаними 
на сайті облдержадміністрації (http://www.kyiv-obl.
gov.ua/) телефонами та викласти суть проблеми. 

Для отримання   ДоДаткової інформації  
звертайтеся за тел.: (044)-286-87-80.

надання У київській області 
правової допомоги 

військовослУжбовцям, 
які берУть УЧасть в ато, та їх сім'ям

проконсУльтУють 
і допоможУть

«Гаряча лінія» обласного штабу допомоги учас-
никам ато та їх родинам при київській обласній дер-
жавній адміністрації – 286-17-39; 067-240-40-15.

обласна робоча група з питань надання правової 
допомоги учасникам ато – 286-87-80; 462-49-16.

соціальне забезпечення – (044) 206-74-86, 
(044) 206-74-87.

служба у справах дітей та сім’ї коДа – (044) 286-77-37.
обласний військовий комісаріат – (044) 484-62-59.
Головне управління Держземагентства у київ-

ській області – (044) 409-23-35, (044) 409-23-36.
Управління пенсійного забезпечення військо-

вослужбовців та деяких інших категорій громадян 
Головного управління Пенсійного фонду у київській 
області – (044) 425-84-17.

Благодійний фонд «розвитку та захисту київщи-
ни» - 096-381-43-44.

Генеральний штаб ато – (044) 503-05-21, (044) 206-48-08.
міністерство оборони України – (044)454-43-37, 

(044) 253-04-71.
Пошук поранених і загиблих – (044) 255-69-55.
Пошук полонених та зниклих безвісти – 0800-501-482, 

(044) 235-63-67, (044) 244-07-55.
Пошук російських військових – 096-887-80-94.
DOHБасс-SOS – 050-943-42-28, 068-545-17-96, 

063-785-11-36.
волонтерська сотня, цвГк – 050-633-31-95.
запис волонтерів – 093-58-58-464.
волонтерська гаряча лінія допомоги ато – (044) 

206-48-08.
«Гаряча лінія» аПУ – (044) 255-69-55.
«Гаряча лінія» сБУ – 0800-501-482.
колцентр мвс – (044) 254-91-02, 0800-50-02-02.
міграційна служба – (044) 468-01-01.
Державна служба України у справах ветеранів ві-

йни та учасників антитерористичної операції – (044) 
281-08-50, (044) 281-08-48.

Під головуванням в.о. голови райдержадміністрації 
Юрієм Забелою минулого тижня у залі засідань райдер-
жадміністрації відбулася селекторна нарада в режимі 
спільного засідання обласного оперативного штабу з 
питань забезпечення безпеки громадян та захисту най-
важливіших об’єктів інфраструктури області та обласної 
комісії з питань техногенно-екологічної  безпеки та над-
звичайних ситуацій.

У нараді взяли участь представники з районного вій-
ськового комісаріату, МВС України в  Київській області, 
відділу соціального захисту населення райдержадміні-
страції, виробничого управління ЖКГ, управління газо-
вого господарства, газорозподільної станції,  районного 
вузла поштового зв’язку, державтоінспекції та інші.

Основним питанням, яке розглядалося під час наради 
було переведення системи цивільного захисту області у 
режим підвищеної готовності. Юрій Забела проінформу-
вав учасників наради про рішення Уряду, згідно з яким 
система цивільного захисту держави переводиться у ре-
жим підвищеної готовності, та наголосив на чіткому ви-
конанні керівництвом району вказівок та розпоряджень.

У зв’язку зі складною ситуацією на Сході України було 
запропоновано створити районний штаб та групи захисту 
громадян і визначити місце розташування техніки. Також 
було запропоновано залучити людей, які мають дозвіл на 
носіння зброї, разом з представниками райвідділу міліції 
до патрулювання на вулицях Макарова та району.

На нараді було повідомлено про необхідність інвента-
ризації наявних захисних споруд, приведення їх у належ-
ний стан, забезпечення під’їздів до них та інформування 
населення щодо дій у разі виникнення надзвичайної си-
туації.

При районній державній адміністрації цілодо-
бово діє «гаряча лінія», де  громадяни можуть на-
давати інформацію про можливі загрози та факти 
порушень їх прав і свобод: макарівська райдер-
жадміністрація – (04578) 5-14-44, макарівський 
рв ГУ мвс України в київській області – (04578) 
5-24-70, 5-12-70, 102; народна самооборона ра-
йону – 068-838-81-98. 

олена романова.

відбУлася 
селекторна 

нарада
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Трохи ісТорії
Уперше норма про оподатку-

вання нерухомості почала діяти 
у Податковому кодексі України з 
1 січня 2013 року. Розмір подат-
ку на житло визначався з огляду 
на житлову площу, а не загальну. 
Пізніше, 4 липня 2013 року, Верхо-
вна Рада ухвалила За-
кон №403-VІІ, яким було 
встановлено, що в 2013 
році податок на нерухо-
ме майно, відмінне від 
земельної ділянки, нара-
ховується фізичним осо-
бам, і цей податок ними 
не сплачується. Офі-
ційно введення такого 
мораторію обґрунтову-
вали необхідністю часу 
на формування реєстру 
платників, неофіційно — 
соціальною напругою, 
спричиненою невдово-
ленням від введення до-
даткового податку.

Останніми змінами 
до Податкового кодексу 
України встановлено, що 
оподаткуванню підлягає 
загальна площа об’єкта 
нерухомості (як житло-
вої, так і нежитлової). 
Власники нерухомості не 
сплачуватимуть податок 
за:

* 60 кв. метрів включно (для 
квартир/ри);

* 120 кв. метрів включно (для 
житлового/вих будинку/ків);

* 180 кв. метрів (для різних типів 
нерухомості, одночасного володін-
ня квартирою/рами та будинком/
ками).

Дачі та садові будинки виключені 
з переліку об’єктів, які не підлягали 
оподаткуванню, а тому, починаючи 
з 2015 року, їх власники платити-
муть податок на нерухоме майно.

Важливо. Пільги надаються 
у межах зазначених вище ква-
дратних метрів і незалежно від 
кількості квартир чи будинків, які 
перебувають у власності люди-
ни. Наприклад, якщо у власності 
людини декілька будинків, один з 
яких має площу 70 кв. метрів, ін-
ший — 80 кв. метрів, то платити 
податок треба з площі, що пере-
вищує 120 кв. метрів, тобто за 30 
кв. метрів. Пільга щодо зменшен-
ня площі оподаткування надаєть-
ся один раз на податковий рік.

Варто зазначити, що законода-
вець надав місцевим радам право 
збільшувати граничну межу житло-
вої нерухомості, на яку зменшуєть-
ся база оподаткування. Крім цього, 
місцеві ради можуть встановлю-
вати пільги з податку для фізичних 

осіб з урахуванням їхнього майно-
вого стану та рівня доходів. 

Ставки податку для об’єктів 
нерухомості, які перебувають у 
власності фізичних та юридичних 
осіб, а також пільги зі сплати 
встановлюються за рішенням 
сільської, селищної ради в 

залежності від місця розташування 
(зональності) та типів таких об’єктів 
нерухомості в розмірі, котрий не 
перевищує 2% розміру мінімальної 
заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, за 1 кв. м бази 
оподаткування.

До речі, в більшості повідо-
млень в засобах масової інфор-
мації щодо нового порядку опо-
даткування об’єктів нерухомості 
сказано про те, що на 2015 рік 
максимальна ставка податку ста-
новитиме 24,36 грн. за 1 кв. метр 
понаднормової (пільгової) площі. 
Це не зовсім відповідає дійсності. 
Відповідно до п. 33 Закону України 
«Про внесення змін до Податково-
го кодексу України та деяких за-
конодавчих актів України щодо по-
даткової реформи» від 28.12.2014 
року (саме того, який і змінили 
порядок нарахування і сплати по-
датку на нерухомість) на 2015 рік 
ставка податку на нежитлову не-
рухомість не може перевищувати 
1% мінімальної заробітної плати, 
встановленої на 1 січня 2015 року. 
Тобто, максимальна ставка подат-
ку на нежитлову нерухомість за 
2015 рік становитиме 12,18 грн. 
за 1 кв. метр понаднормової (піль-
гової) площі, а на житлову нерухо-
мість — 24,36 грн. за 1 кв. метр по-

наднормової (пільгової) площі.

Як дізнаТисЯ про  
нарахований 

подаТок?
Спеціально відвідувати фіс-

кальний орган для того, щоб вам 
нарахували податок, не треба. По-
даткове повідомлення-рішення про 
сплату суми податку та відповідні 
платіжні реквізити надішлють плат-
нику податку за місцем його подат-
кової адреси (місцем реєстрації) до 
1 липня року, що настає за базовим 

податковим (звітним) періодом (ро-
ком). Нерезидентам (іноземцям, 
особам без громадянства) повідо-
млення-рішення надішлють за міс-
цезнаходженням об’єктів житлової 
та/або нежитлової нерухомості, що 
перебувають у власності таких нере-
зидентів. Розрахунок буде здійснено 
на підставі відомостей Державного 
реєстру речових прав на нерухоме 
майно, до якого заносилася інфор-
мація про об’єкти нерухомості з 
2013 року. 

У разі, якщо платник податку не 
погодиться з розрахунком податку 
або виявить розбіжності в наявній у 
нього інформації про об’єкт нерухо-
мості, він має звернутися з оригіна-
лами документів на нерухомість до 
фіскальних органів. Останні, якщо є 
підстави, мають провести перера-
хунок суми податку і надіслати нове 
податкове повідомлення-рішення.

Податок сплачується 
фізичними особами протягом 60 
днів з дня вручення податкового 
повідомлення-рішення за місцем 
розташування об’єкта/об’єктів 
оподаткування і зараховується до 
відповідного бюджету.

Фізичні особи можуть сплачу-
вати податок у сільській та селищ-
ній місцевості через каси сільських 
(селищних) рад за квитанцією про 
прийняття податків.

оподаткуються 
сараї, погреби, 

літні кухні...  
29 січня Макарівська селищна рада з метою поповне-

ння місцевого бюджету прийняла рішення  «Про встанов-
лення податку на майно», яким встановлюється з 1 січня 
2015 року на території селищної ради податок на неру-
хоме майно, відмінне від земельної ділянки. Відповідно 
законодавчим змінам відтепер оподатковується  як жит-
лова, так і нежитлова нерухомість, в тому числі її частка. 
Під об’єкти житлової нерухомості  також віднесені дачні 
та садові будинки. 

Крім того, з 1 січня макарівці платитимуть  податок з 
допоміжних (нежитлових) приміщень, до яких, зокрема, 
належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, по-
греби, котельні і навіть вбиральні. Не сплачуватимуть  по-
даток за 60 кв. метрів включно (для квартир/ри);120 кв. 
метрів включно (для житлового/вих будинку/ків);180 кв. 
метрів (для різних типів нерухомості, одночасного воло-
діння квартирою/рами та будинком/ками).  Більше пільг 
власникам нерухомості- фізичним особам селищна рада 
не передбачила. Та й взагалі у її рішенні з цього приводу 
записана крім цієї пільги ще лише  одна, яка стосується  
релігійних організацій. А саме: звільняються від сплати 
податку з об’єктів житлової та/нежитлової нерухомості 
всі релігійні організації, розміщені на території селищної 
ради, статути (положення) яких зареєстровані у встанов-
леному законом порядку та використовуються для забез-
печення діяльності, передбаченої такими статутами (по-
ложеннями).

Ставки податку на об’єкти  житлової та/або нежитло-
вої нерухомості у відсотках до розміру мінімальної за-
робітної плати, встановленої законом на 1 січня за 1 кв. 
метр для об’єктів нерухомості, вирішено в розмірах від 
0,1 до 0,3 відсотки.  Лише у  розмірі 1 відсоток оподатко-
вуватимуться будівлі для публічних виступів.

подаТок на жиТлову 
нерухомісТь длЯ фізичних осіб 

за 2014 рік
1. Повідомлення про 

суму податку надійде до 1 
липня цього року.

2. Його розрахують 
за період з 01.01.2014 по 
31.03.2014 (включно) з 
понадпільгової житлової 
площі, а з 01.04.2014 по 
31.12.2014 (включно) із 
загальної площі об’єкта 
житлової нерухомості.

3. Не обкладатимуть 
податком, зокрема,  влас-
ників квартир до 120 ква-
дратних метрів, власників 
будинків до 250 квадратних 
метрів та власників одно-
часно квартир і будинків до 

370 квадратних метрів, власників однієї дачі або садово-
го будинку.

подаТок на жиТлову нерухомісТь 
длЯ фізичних осіб за 2015 рік

1. Платитиметься у 2016 році.
2. Не обкладатимуть податком, зокрема, власників 

квартир до:
 * 60 кв. метрів включно (для квартир/ри);
* 120 кв. метрів включно (для житлового/вих будинку/ків); 
* 180 кв. метрів (для різних типів нерухомості, одно-

часного володіння квартирою/рами та будинком/ками).

більше власників — менше заплаТиш
Платником податку є окремо кожен власник 

нерухомого майна, яке перебуває:
* у спільній частковій власності;
* спільній сумісній власності, поділеній в натурі.
Виділ частки із майна, що є у спільній сумісній 

власності в натурі, відбувається на підставі:
* домовленості між власниками (шляхом укладення 

нотаріально посвідченого договору);
* відповідного рішення суду. 
Подружжя не має права на виділення частки у натурі, 

в нього є право на поділ майна. Поділ нерухомого май-
на подружжя зменшить розмір податку на нерухомість, 
оскільки кожен із подружжя стає окремим платником по-
датку.

нова норма
З 1 січня 2015 року беруть податок з допоміжних 

(нежитлових) приміщень, до яких, зокрема, належать 
сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, 
погреби,  котельні, бойлерні.

максимальна сТавка подаТку
За 2015 рік ставка за 1 кв. метр понаднормової (піль-

гової) площі на нежитлову нерухомість становить 12,18 
грн., а на житлову нерухомість — 24,36 грн.

За нерухомість більшість іЗ нас 
перед державою роЗрахується 

в середині наступного року 
Передноворічні зміни умов сплати податку на нерухомість біль-

шість фізичних осіб відчують лише наступного року. Це пов’язано з 
тим, що базовим періодом податку на нерухоме майно (крім зем-
лі) є календарний рік. Отже, цього року платитимуть тільки влас-
ники, які мали об’єкти нерухомості протягом минулого року і не 
користувалися чинною тоді пільгою з оплати податку. 

З метою наповнення місцевого бюджету, у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про внесення змін до По-
даткового кодексу України та деяких законодавчих ак-
тів України щодо податкової реформи» від 28.12.2014 
Борівська сільська рада встановила податок на неру-
хоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

За  об’єкти нежитлової нерухомості (сараї, гара-
жі, погреби тощо) – 0,2%, прибудови до житлового 
будинку  садибного типу – 0,5%. За житлові та дачні 

будинки борівці платитимуть 1% до розміру мінімаль-
ної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року за 1 кв. метр для об’єктів 
нерухомості. 

Податок не сплачуватимуть власники будинків, 
житлова площа яких не перевищує 120 кв. м. Якщо ж 
площа нерухомості більша, то податок нараховувати-
меться лише за ті метри, які перевищують вказаний 
розмір.

податок поповнить 
місцевий бюджет

Сторінку підготувала  Анна СУХЕНКО.
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Макарівська селищна рада встановила у райцентрі спеціальні 
дошки для оголошень. Проте декому, цих, спеціально відведених 
місць, замало. Вони продовжують розміщували рекламу будь-де. 

Якось у «Голосі України» було опубліковане цікаве фото лис-
тівки з гумором, що з’явилося на фасаді однієї з вулиць Полта-
ви. Прагнучи віднадити непроханих «рекламістів», тут спробува-
ли говорити по-людськи. Але не допомагало. Тоді згадали про 
кулак. Правда, тільки паперовий. І виявилося, що він вдарив до-

сить влучно: сміття на фасадах будинків поменшало.
Багатьом хочеться, щоб Макарів був прикладом для інших містечок. Але є такі, 

кому байдуже до чистоти  вулиць, і працю комунальників вони не цінують.
Фото: Олени ЛЕОНЕНКО.

Вулицями нашого містечка: фотофакти

Радію, коли молоді люди, здобувши 
освіту, повертаються до рідного краю  
вже як спеціалісти тих чи інших профе-
сій. В цьому  є своя оптимістична нотка. 
Адже досвід старшого покоління є кому 
передати і продовжується  життя самої 
професії. Важливо, щоб вона припала  
особисто до душі і щоб іншим приноси-
ла користь. 

У Дмитра  Біленчука –  молодого  лі-
каря стоматологічної поліклініки Мака-
рівської центральної районної лікарні 
– сталося саме так:  і робочий процес 
цікавий, і слугує людям. 

А спочатку Дмитро хотів бути просто 
зубним техніком,  тож після закінчення 

школи вчився в Київському Міжнарод-
ному коледжі при інституті екології та 
медицини. Але в процесі освоєння на-
уки, він все глибше вникав у цю медичну 
галузь, багато спілкувався з досвідче-
ними лікарями і вирішив продовжити 
навчання  у вузі - Українській медичній 
стоматологічній академії, що в мальов-
ничому місті Полтава.

Вчитися було цікаво, але й нелегко. 
Кожна лекція-пара проходила  на базі 
різних медичних відділень міста і доводи-
лось добиратися до них пішки, курсуючи 
вулицями Полтави. Якби полічити нахо-
джені  тоді кілометри, то, певно, їх довжи-
ною можна було б охопити нашу планету.

Після  навчання в Полтаві Дмитро ще 
проходив два роки інтернатури: теорію 
– в Київській  медичній академії післяди-
пломної освіти імені  П.Л.Шупіка, а прак-
тику  – в Макарівській стоматологічній 
поліклініці. Паралельно –  працював ще й 
асистентом  у лікаря-стоматолога  однієї 
з столичних клінік, вивчав застосування 
сучасних методик лікування та матеріа-
лів і практикував  у Макарові. 

Після цього, напевне, вже  можна 
було б вважати, що навчання закінчив.  
Проте, підкреслює молодий лікар, його 

професія вимагає постійного поповне-
ння знань. Щоб бути класним спеціаліс-
том, треба переймати досвід старших 
колег-лікарів, вникати в тонкощі  про-
цесу лікування пацієнтів, орієнтуватися 
в  наукових досягненнях. Благо, Макарів 
поряд з столицею, то Дмитру легше їз-
дити на стоматологічні виставки, від-
відувати семінари, які влаштовують ві-
тчизняні й зарубіжні лікарі.

–  Залюбки буваю на виставках, що 
проходять чотири рази на рік, семіна-
рах, тому що там можна дізнатися про 
всі новини  в галузі стоматології,  по-
чути як маститі лікарі діляться досвідом 
про різні клінічні випадки,  про те, як  

їм доводилось виходи-
ти із складних ситуацій 
при лікуванні пацієнтів, 
– розповідає Дмитро. – 
Таке спілкування дуже 
повчальне. А ще, дякую-
чи Інтернету та мобіль-
ному зв’язку, спілкуюсь 
зі своїми одногрупни-
ками, котрі працюють в 
різних областях України 
– Черкасах, Запоріжжі, 
Закарпатті, Чернігові...

У медичних колах по-
бутує правило, що „свій 
свого не лікує”. Але для  
Дмитра воно не є сут-
тєвим – першими його 
пацієнтами була мама 
Олена Петрівна та її брат 
Сергій Петрович.

– Я тоді  в поліклініці 
проходив практику після 
четвертого курсу. Ста-
рався з усіх сил! – посмі-

хається Дмитро. – І пломби, поставлені 
мною, й досі тримаються...

Хороші відгуки про свого молодого 
колегу висловив завідуючий стоматоло-
гічним відділенням лікар-стоматолог, хі-
рург  Олександр Петрович Бойко:

– Дмитро Миколайович – старанний 
в роботі, відповідальний. Уважно і чуйно 
ставиться до пацієнтів, він – перспек-
тивний лікар, працює на совість.

На питання, що є головним  у його 
професії, Дмитро відповів:

– „Не зашкодь хворому!”. Ці слова, 
сказані основоположником медицини, 
реформатором античної медицини, древ-
ньогрецьким лікарем Гіппократом, для 
мене стали професійним правилом. А та-
кож і те, щоб людина – доросла, чи дитина, 
в процесі лікування не отримала психо-
логічну травму. Особливо це стосується 
дітей. Тому, буває так, що  витрачається 
більше часу не стільки на саме  лікуван-
ня, скільки на  „психологічну підготовку”. 
Люди різні,  до кожного потрібен підхід ін-
дивідуальний і я   шукаю його завжди. 

...У Дмитра були привабливі пропо-
зиції залишитися працювати в Києві, але 
він все-таки повернувся у рідний Макарів.

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

Забуянська сільська 
рада прийняла рішення 
про встановлення  пла-
ти за харчування дітей у 
сільському дитсадку на 
2015 рік в розмірі 40% 
від вартості харчування 
за день у дошкільному 
навчальному закладі. На 
сьогодні це – 7 грн. Отже, 
один день харчування 
буде коштувати  батькам 
2 гривні 80 копійок.

Від плати за харчу-
вання звільняються діти 
з неповних сімей, сім’ї, 
у яких сукупний дохід на 
кожного члена сім’ї за 
попередній квартал не 
перевищував рівня за-
безпечення прожитково-
го мінімуму.

Сьогодні порядок випла-
ти заробітної плати праців-
никам бюджетних установ 
регулюється: постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 22.04.2005 № 318 «Про 
удосконалення механізму 
виплати заробітної плати 
працівникам бюджетних 
установ та державної соці-
альної допомоги»; наказом 
Міністерства фінансів Укра-
їни від 24.09.2010 № 1086 
«Про затвердження Поряд-
ку проведення відкритого 
конкурсу з визначення упо-
вноважених банків України, 
через які має здійснювати-
ся виплата заробітної пла-
ти працівникам бюджетних 
установ».

Враховуючи те, що пи-
тання виплати заробітної 
плати працівникам бюджет-
них установ на конкурсній 
основі регулюється окреми-
ми нормативно-правовими 
актами, є підстави вважати, 
що послуги банків із забез-
печення виплати заробітної 
плати (зарплатні проекти) 
працівникам бюджетних 
установ можуть утворювати 
окремий сегмент ринку бан-
ківських послуг.

Враховуючи викладене, 
Комітет вважає за необхідне 
зазначити наступне. Відпо-
відно до статті 42 Конститу-
ції України держава забез-
печує захист конкуренції у 
підприємницькій діяльності, 
не допускається зловживан-
ня монопольним станови-
щем на ринку, неправомірне 
обмеження конкуренції та 
недобросовісна конкурен-
ція; види і межі монополії 
визначаються законом. 

Відповідно до части-
ни першої статті 12 Закону 
України «Про захист еконо-
мічної конкуренції» суб’єкт 
господарювання займає 
монопольне (домінуюче) 
становище на ринку товару, 
якщо: на цьому ринку у ньо-
го немає жодного конкурен-
та або якщо він не зазнає 
значної конкуренції внаслі-
док обмеженості можливос-
тей доступу інших суб’єктів 
господарювання щодо за-
купівлі сировини, матеріалів 
та збуту товарів, наявності 
бар’єрів для доступу на ри-
нок інших суб’єктів господа-
рювання, наявності пільг чи 
інших обставин.

Відповідно до частин 
четвертої та п’ятої статті 12 
Закону України «Про захист 
економічної конкуренції» 
монопольним (домінуючим) 
становищем вважається 
становище, зокрема, кож-
ного з трьох суб’єктів госпо-
дарювання, яким на одному 
ринку належать найбільші 
частки, якщо сукупна частка 
цих суб’єктів господарюван-
ня перевищує 50 відсотків, і 
при цьому вони не доведуть, 
що між ними є значна конку-
ренція та (або) що вони ра-
зом узяті зазнають значної 
конкуренції.

Таким чином, на думку 
Антимонопольного коміте-
ту України: державні банки, 
внаслідок надання їм ви-
ключних повноважень щодо 
обслуговування зарплатних 
проектів бюджетних уста-
нов, можуть бути поставле-
ні у привілейоване стано-
вище порівняно з іншими 
банківськими установами з 

переліку, визначеного кон-
курсною комісією Мінфіну, 
що, своєю чергою, може 
призвести до обмеження 
конкуренції у зазначеному 
сегменті ринку банківських 
послуг. Зважаючи на те, що 
переважну більшість опера-
цій з банківськими платіж-
ними картками складають 
операції зі зняття готівки, а 
мережа банкоматів вказа-
них банків є менш розгалу-
женою порівняно з іншими 
банками, з числа уповнова-
жених на виплату заробітної 
плати працівникам бюджет-
них установ, зазначені банки 
не є учасниками об’єднаних 
мереж банкоматів, пере-
ведення зарплатних проек-
тів бюджетних організацій 
до державних банків може 
призвести до ущімлення 
інтересів власників карток 
таких банків, які були б не-
можливими за умов існу-
вання значної конкуренції на 
ринку.  Прийняття органами 
влади, органами місцевого 
самоврядування відповід-
них актів (рішень, наказів, 
розпоряджень, постанов 
тощо) про перехід на обслу-
говування за зарплатними 
проектами до державних 
банків, може призвести до 
вчинення ними порушень 
законодавства про захист 
економічної конкуренції у 
вигляді антиконкурентних 
дій органів влади, органів 
місцевого самоврядуван-
ня, які можуть призвести 
до недопущення, усунення, 
обмеження чи спотворення 
конкуренції.

Антимонопольний 
комітет України.

щодо розірвання діючих 
договорів  з банками 
про обслуговування 
зарплатних проектів

До Антимонопольного комітету України надходять чисельні звернення від 
банків, їх професійних об’єднань щодо розірвання бюджетними організаціями 
діючих договорів з банками про обслуговування зарплатних проектів у зв’язку 
з переходом на обслуговування за вказаним напрямком до одного з держав-
них банків.

Інформація, викладена у зверненнях, свідчить про те, що окремі центральні 
органи державної влади, місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого 
самоврядування, посилаючись на доручення Уряду, надіслали листи своїм те-
риторіальним органам, структурним підрозділам, підпорядкованим підприєм-
ствам, установам та організаціям, якими доручили перейти на обслуговування 
за зарплатними проектами до одного з державних банків.

Результати аналізу інформації, отриманої Комітетом під час дослідження 
порушеного питання, свідчать про наступне.

зВерніть уВагу

малозабезпечені 
не  платитимуть

Все ж поВернуВся 
В макаріВ

9 лютого - міжнародний день стоматолога
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31 січня до Державного архіву Київ-
ської області було передано документи 
та друковані видання для новоствореного 
фонду особового походження краєзнав-
ця, журналіста, громадського діяча Євге-
на Букета та підписано договір даруван-
ня. До фонду увійшли рукописи книжок, 
статей, документи про участь у всеукра-
їнських та міжнародних конференціях, 
фотографії тощо. Раніше до книжкового 
фонду Державного архіву Київської об-
ласті надійшло 5 книжок автора, під час 
роботи над якими були використані архів-
ні документи Державного архіву Київської 
області. Тематика наукових досліджень 
Євгена Букета – історія Правобережної 
Київщини, зокрема, Макарівського райо-
ну.

Євген Букет з 2005 року співпрацює 
з Наталією Іванівною Булаєвською. Вони 

обидва є заступниками 
голови Київської облас-
ної організації Національ-
ної спілки краєзнавців 
України. Наталія Булаєв-
ська з 2002 року також є 
фондоутворювачем Дер-
жавного архіву Київської 
області. На початку 2015 
року відбулося чергове 
поповнення фонду осо-
бового походження її до-
кументами, серед яких 
була книга Євгена Букета 
«Колонщина» (2008), до 
якої Наталія Іванівна на-
писала передмову.

Нагадаємо, 23 грудня 
2014 року у приміщенні 
Державного архіву Київ-
ської області (м. Київ, вул. 
Мельникова, 40) відбула-
ся презентація видань 
членів Київської обласної 
організації Національної 
спілки краєзнавців Укра-
їни кандидата історичних 
наук Євгена Чернецького 

та заступника голови Київської обласної 
організації Національної спілки краєзнав-
ців України Євгена Букета, підготовлених 
із використанням інформації документів 
Державного архіву Київської області. Дер-
жавний архів Київської області та Київська 
обласна організація Національної спілки 
краєзнавців України того ж дня уклали 
Договір про співпрацю у сфері вивчення 
історії та культурної спадщини, сприяння 
роботи істориків та дослідників, підготов-
ку публікацій у засобах масової інформації 
та спеціалізованих виданнях. Договір за-
ключено до кінця 2019 року.

Наталія ТкачеНко.
На фото: Євген Букет та директор 

Державного архіву Київської області під 
час підписання Акту приймання-переда-
вання документів.

«Тарасе мій, моли за нас, благаю!
Моли, щоб совість наша відійшла
Від сну глибокого… Тарасе, знаєш:
Так  ізболілася з брехні  
й облуд  душа!..
Тарасе, розумію, що відома
Тобі вся суть поганська тих ЦеБе,
Що владарюють на Вкраїні знову,
Та що там… Знову  молимо тебе!
Так, відповідь почули!» 

І зібрався
Народ, що скривджений, й подався на 
Майдан –
І заспівав. І куль він не злякався,
І смерті від святих кривавих ран.
«Пророк Тарас! Господь і ти був з нами,
Коли героїв в небо душі  йшли.
Тарасе, під святими прапорами
Ми стоїмо. А ти за нас моли!»

Ігор ГоДеНкоВ.

Нещодавно в м. Києві Міжнародний благодійний фонд «Со-
няшник» проводив в черговий раз Міжнародний дитячий фести-
валь-конкурс мистецтв "Соняшник". Кращі учні Макарівської ди-
тячої школи мистецтв взяли в ньому участь та показали високий 
рівень підготовки. Жюрі відзначило лауреатів конкурсу.

1 місце посіла Євгенія Демченко 0 клас гітара (викл. Т.М. Ско-
рик), 2 місце завоював Богдан Зіновий 5 клас фортепіано (викл. 
В.В. Шульга). А першокласниця Олександра Лазаренко (цимба-
ли) отримала Гран-Прі (викл. Г.Ю. Кравченко, конц. С.Ю. Хахлюк)

Кожному учаснику фестивалю вручено подарунки від органі-
заторів та спонсорів фестивалю.

Співпраця 
краєзнавців і архіву

л і т е р а т у р н и й 
к у т о ч о к

Відлітають журавлі у вирій.
Відлітають посеред зими.
Може просто Ангели злетіли
Із небес, не стримавши жалі?
Плаче небо сірими дощами,
Що снують мелодію сумну.
В вишиті незримими ключами
Линуть душі, взявши біль Земну.
І Любов, і Віру, і Надію,
І Вітчизни рідної тепло...
За свою, за рідну Україну
Урагану вдарило крило.
Біль пекучий, слів не відшукати.

За любов до рідної Землі
Піднімають руку убивати!...
Хто ви?! І чиї ви є сини?!
Яка мати в світ вас народила,
Що на брата руку підняли?
Чи не добра сила вас купила,
Відібравши людяність  з душі?
Зупиніться і відкрийте очі!
І почуйте плач батьків, дітей!
І слова згадайте  ті пророчі
Від меча загине той, хто йде з мечем!

Марія ВерхоВець.

Загиблим  в маріуполі та в Зоні 
ато присвячую

молитва тарасу
(із збірки «Воїнам Світла)

Дитяча книга – це беззвучний наставник покоління, 
предмет історії, культури. Відомо, що все найважливіше 
в людину вкладається ще в її дитинстві. В ранньому віці 
дуже важливо читати книжки, щоб розвивати пам’ять, 
образне мислення та увагу. Дитяча книга повинна не 
лише бути іграшкою. Вона ще повинна навчати, зацікав-
лювати, захоплювати своїми ілюстраціями. 

В районній бібліотеці для дітей представлена велика 
кількість таких книжок. Ось деякі з них.

Книга Людмили Цуріки «Історія дитячої книги зі ста-
родавніх часів до сьогодення» познайомить юних читачів 
з життям і розвитком дитячих книг та їх авторами, пись-
менниками та художниками-ілюстраторами. Заслуговує 
на увагу наших читачів і книга О.В. Статука «Я громадянин 
України», у якій автор розповів про національну символі-
ку, види влади, основні конституційні закони. Увагу дітей 
обов’язково привернуть яскраві сторінки історії та при-
родні надбання областей України, знайомство з культурою 
та видатними діячами України. Метою цього видання є 
відродження патріотичного духу юного українця з самого 
дитинства.

Цікавою для дітей є книга Д.В. Носко «Чумацький 
шлях», яка змальовує історію виникнення та розвитку 
в Україні чумацького промислу. Доступною мовою роз-
повідається про життя чумаків. Тут також автор показує 
вдале втілення образу чумака в народній пісенній твор-
чості. Увагу читачів безсумнівно повинні привернути ці-
каві малюнки про те, як чумаки подорожували та з якими 
проблемами стикались у дорозі.

В збірку українських легенд «Золотий колос Дажбо-
га» ввійшли нариси про давні землеробські вірування, 
аграрні традиції нашого народу, магічні обряди, обрядо-
ву їжу. 

У виданні В.Ф. Бакієвського «Історія хрещення Ки-
ївської Русі» розповідається як про відомі, так і не дуже, 
історичні факти про розповсюдження християнства на 
українській землі. Книга перенесе юного читача в атмос-
феру історико-культурних подій, які відбувалися під час 
масового хрещення Київської Русі князем Володимиром 
Святославовичем. 

Коротка історія українського козацтва для дітей і дорослих змальована в книзі «Ко-
зацька абетка». Найвизначніші події, найвидатніші герої козацької доби представлені в 
цій книзі у коротких розповідях, розміщених за алфавітом.

Це ті ази нашої історії, які повинен знати кожен українець – і маленький, і дорослий.
Дарія МочерНЮк,

районна бібліотека для дітей.

КнижКові  новинКи

Знайомтесь: цікаві 
книги для дітей

сьогоднішній 
день в історії 

району
6 лютого 1948 року Кодрянське 

торфопідприємство «Кодра-торф» 
переведено зі складу Забуянської 
сільської Ради в склад Кодрянської 
селищної Ради. (Рішення виконко-
му Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що 
міститься в архівному фонді № 1).

Юлія краВець,
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

Запитували –відповідаємо

як отримати 
біометричний 

паСпорт?
Полегшують  і прискорюють  

процеси оформлення біометрич-
них паспортів для населення Цен-
три обслуговування громадян 
"Паспортний сервіс", які поки що  
діють у 18 областях України. Вони 
створені за європейськими стан-
дартами, мають систему електро-
нної черги, продуману логістику 
руху людських потоків, спеціальні 
термінали для оплати послуг. Тут 
можна пройти і всі «супутні» про-
цедури – фотографування, знят-
тя відбитків пальців, копіювання 
оригіналів документів. Все це, як 
і зручна процедура формування 
пакета документів, зокрема, мож-
ливість оплати необхідних рахунків 
на місці, дозволяє людям швидко і 
комфортно пройти необхідні фор-
мальності. Без урахування комісії 
банку ціна паспорта з електронним 
носієм, на виготовлення якого йде 
20 робочих днів,  у такому центрі 
становить 518 гривень 15 копійок 
/плюс 250 за послуги центру/, без 
чіпів - 461,15 /плюс 250 грн. за по-
слуги центру. 

анастасія олексаНДроВа.

В День пам’яті Героїв Крут педагогічний колектив Ма-
карівського ЦТДЮ ім. Д.Туптала спільно з співавтором 
збірки «Воїнам Світла. Різдвяний подарунок від поетичної 
сотні України» (про видавництво якої газета писала у по-
передньому номері) – директором ЦТДЮ І.Л.Годенковим 
вручили представнику райвійськкомату А.Мудренку час-
тину екземплярів книги, а решту передали в Центр допо-
моги воїнам АТО. Волонтери Центру передадуть адреса-
там – мобілізованим нашого району.

Символічно, що вручення збірок співпало з днем тра-
гічної загибелі трьохсот молодих людей, які як і сьогодні 
наші сучасники – бійці АТО захищають наші права, інтер-
еси та свободу України. Віримо, що та трагічна історія, 
коли лишили на призволяще сотні молодих людей у бою 
під Крутами вже не повториться і нинішніх захисників на-
шої Вітчизни не покинуть.

Повертайтеся живими, хлопці, низький уклін вам від 
ваших земляків та всього українського народу!

переможці міжнародного феСтивалю

Збірка поеЗії 
для воїнів ато
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неділя, 8  лютого

субота, 7  лютого

Ут-1
6.20 Вiд першої особи. 

Пiдсумки.
7.35 На слуху. Пiдсумки.
8.30 "Золотий гусак".
9.15 Перша студiя.
10.10 Зроблено в Європi.
10.30 Подорожуй першим.
11.00 Книга.ua.
12.20 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
12.50 Свiтло.
13.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт.
14.55 В гостях у Д. Гордона.
15.50 Чоловiчий клуб.
16.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт (чол).
18.05 Чоловiчий клуб. Бокс.
19.15 Т/с "Сержант Рокка".
21.00 Новини.
21.30 Тенiс. Кубок 

Федерацiї. Щоденник.
21.40 Утеодин з Майклом 

Щуром.
22.10 Iнша музика з 

Олексiєм Коганом.
22.30 Погода.

22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
23.00 День янгола.
0.00 Вiд першої особи. 

Пiдсумки.
1.15 Погода.
1.20 Музичне турне.
2.20 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт (жiн).
3.45 Вiра. Надiя. Любов.
4.35 Уряд на зв`язку з гро-

мадянами.
5.00 Новини.
5.25 Тенiс. Кубок Федерацiї. 

Щоденник.
5.30 Вiкно до Америки.

«1+1»
6.00 "Шiсть кадрiв".
7.10 "ТСН".
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Свiтське життя".
10.00 Мелодрама "Маша i 

ведмiдь".
11.50 "Вечiрнiй Київ".
13.50 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".

20.15 "Українськi сенсацiї".
21.15 "Вечiрнiй квартал".
23.15 Комедiя "Оскар".
1.20 Х/ф "Рiзня".
2.35 "Принци бажають по-

знайомитися 2".
3.35 Мелодрама "Маша i 

ведмiдь".
5.25 "Телемагазин".

інтер
5.10 "Орел i решка. На краю 

свiту".
5.55 "Подробицi" - "Час".
6.40 "М/ф".
7.05 Д/ф "Вода".
8.45 "Школа доктора Кома-

ровського".
9.30 "Новини".
10.00 Х/ф "Дiвчина без 

адреси".
11.40 Т/с "Гречанка".
18.05 Т/с "Поки живу, лю-

блю". (2 к.).
20.00 "Подробицi".
20.30 Т/с "Поки живу, лю-

блю". (2 к.).
22.20 Х/ф "Життя пiсля 

життя". (2 к.).
0.15 Т/с "Друге дихання".
2.05 "Подробицi" - "Час".
2.35 Д/ф "Вода".

3.55 Д/ф "Ризиковане жит-
тя. Морозиво".

4.40 Т/с "Будинок бiля вели-
кої рiки".

трк «Україна»
7.00 Подiї.
7.15 Т/с "Любка".
10.00 Зоряний шлях.
11.00 Т/с "Не вiдпускай 

мене".
15.00 Подiї.
15.20 Х/ф "Любов iз 

пробiрки".
17.20 Т/с "Сiм`я манiяка 

Бєляєва".
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Сiм`я манiяка 

Бєляєва".
22.00 Т/с "Квиток на двох".
1.45 Т/с "Операцiя "Лялько-

вод", 13-15 с. (2 к.).
4.00 Подiї.
4.40 Т/с "Операцiя "Лялько-

вод", 16-18 с. (2 к.).
істv

5.10 Факти.
5.40 Х/ф "Бетмен".
7.45 Україна. Код 

унiкальностi.
8.40 Дiстало!
9.35 Цивiльна оборона.

10.25 Iнсайдер.
11.25 Х/ф "Сибiряк".
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф "Сибiряк".
13.15 Т/с "Зниклi".
17.00 Т/с "Операцiя "Гор-

гона".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Т/с "Операцiя "Гор-

гона".
21.55 Х/ф "Останнiй герой".
23.40 Х/ф "ПiраМММiда". 

(2 к.).
1.35 Х/ф "Монгол". (2 к.).

стб
6.35 Х/ф "Бiле сонце пустелi".
8.05 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
10.50 Х/ф "Павутина баби-

ного лiта".
12.35 Х/ф "Хатня 

робiтниця".
14.15 Х/ф "Операцiя "И" та 

iншi пригоди Шурика".
16.10 "Кохана, ми вбиваємо 

дiтей".
18.00 Х/ф "Час любити".
21.40 Х/ф "Нiколи не забуду 

тебе".

23.35 "Я соромлюся свого 
тiла 2".

1.15 "Давай поговоримо про 
секс 2".

2.50 Нiчний ефiр.
новий канал

5.30 Телемагазин.
6.30 Люди Хе.
6.52 Люди Хе.
7.19 Люди Хе.
7.41 Люди Хе.
8.12 Люди Хе.
8.34 М/с "Монстри проти 

прибульцiв".
8.55 М/с "Монстри проти 

прибульцiв".
9.32 М/с "Монстри проти 

прибульцiв".
9.53 М/с "Монстри проти 

прибульцiв".
10.14 М/с "Iсторiї Тома i 

Джерi".
10.50 М/с "Iсторiї Тома i 

Джерi".
11.27 М/с "Iсторiї Тома i 

Джерi".
11.48 Х/ф "Агент пiд при-

криттям".
13.42 Т/с "СашаТаня".
14.19 Т/с "СашаТаня".
14.42 Т/с "СашаТаня".

15.20 Т/с "СашаТаня".
15.43 Х/ф "П`ятий вимiр".
18.01 Х/ф "Згадати все".
21.00 Х/ф "Примарний 

гонщик".
23.50 Х/ф "Легiон".
1.43 Х/ф "Озеро страху: 

Тихий вир".
3.21 Т/с "Плiткарка 5".
4.04 Т/с "Плiткарка 5".
4.47 Зона ночi.
5.47 25-й кадр.

нтн
5.00 Х/ф "Круглянський 

мiст".
6.10 Х/ф "Шостий".
7.40 Т/с "Зниклi безвiсти".
11.30 "Речовий доказ". 

Смертельний сеанс.
12.00 "Головний свiдок".
12.45 "Випадковий свiдок".
13.30 "Правда життя. 

Професiя спортивний 
рибалка".

14.00 Т/с "Таємницi слiдства 
3".

19.30 Т/с "Удар у вiдповiдь".
23.00 "Голi та смiшнi".
0.00 Х/ф "Людина, яка 

бiжить". (2 категорiя).

Ут-1
6.05 Свiт православ`я.
6.40 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.30 "Золотий гусак".
9.00 Погода.
9.15 Як це?
9.35 Хто в домi хазяїн?
9.55 Школа Мерi 

Поппiнс.
10.05 М/ф "Весела 

навколосвiтня подо-
рож".

10.25 Хочу бути.
11.00 Подорожуй пер-

шим.
11.30 Х/ф "Лондонська 

рiчка".
13.00 Православний 

вiсник.
13.20 Д/с "Мiй новий 

дiм - Корея".
13.55 Бiатлон. Ку-

бок свiту. 
Переслiдування 
(жiн).

15.05 В гостях у Д. 
Гордона.

15.55 Бiатлон. Ку-

бок свiту. 
Переслiдування 
(чол).

17.10 Фольк-music.
18.35 Театральнi сезони.
19.15 Х/ф "Березняк".
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.10 Д/ф "Неочiкуване 

побачення".
22.35 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, 

Максима.
23.00 День янгола.
0.00 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Новини.
Профiлактика.

«1+1»
6.00 Комедiя "Рамона i 

Бiзус".
7.35 М/ф.
8.00 М/с "Качинi 

iсторiї".
9.00 "Лото-Забава".
10.10 "ТСН".
10.55 "Свiт навиворiт: 

Камбоджа".
11.50 М/ф "Ескiмоска 2: 

пригоди в Арктицi".

11.55 М/ф "Маша i 
ведмiдь".

13.40 "Повернiть менi 
красу".

14.55 Т/с "Сiмейний 
бiзнес".

18.30 "Українськi 
сенсацiї".

19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 "Голос. Дiти 2".
23.30 Бойовик 

"Швидкiсть 2: Круїз 
пiд контролем".

1.45 Х/ф "Закон. Гайда-
мака".

2.55 Комедiя "Оскар".
4.45 "Телемагазин".

інтер
5.55 "Подробицi" - "Час".
6.25 "М/ф".
6.50 Х/ф "Дiвчина без 

адреси".
8.40 "Готуємо разом".
9.30 "Недiльнi новини".
10.00 "Орел i решка. 

Ювiлейний сезон".
10.55 Т/с "Гречанка".
18.10 Х/ф "Зовсiм iнше 

життя".
20.00 "Подробицi тижня".
22.00 Х/ф "Зовсiм iнше 

життя".

23.50 Т/с "Разом наза-
вжди". (2 категорiя).

3.00 Х/ф "Життя 
пiсля життя". (2 
категорiя).

4.30 "Подробицi тижня".
трк «Україна»

7.00 Подiї.
7.45 Т/с "Сiм`я манiяка 

Бєляєва".
11.20 Т/с "Рiк у Тосканi", 

1-8 с.
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с "Не вiдпускай 

мене".
23.50 Т/с "Операцiя 

"Ляльковод", 19-21 
с. (2 к.).

2.20 Подiї тижня.
3.15 Т/с "Операцiя 

"Ляльковод", 22-24 
с. (2 к.).

істv
4.55 Факти.
5.25 М/ф.
6.25 Х/ф "Пiдсадний".
8.05 Зiрка YouTube.
9.15 Дивитися всiм!
11.20 Т/с "Лiсник".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Лiсник".
18.45 Факти тижня.

20.20 Х/ф "Бригада. 
Спадкоємець".

22.30 Х/ф "Олiгарх". (2 
категорiя).

0.45 Х/ф "ПiраМММiда". 
(2 категорiя).

2.35 Х/ф "Пасажир 57". 
(2 категорiя).

3.55 Приголомшливi 
сюжети про роботу 
полiцiї.

стб
5.40 Х/ф "Гусарська 

балада".
7.10 Х/ф "Стережися 

автомобiля".
9.00 "Все буде смачно!"
11.00 "Караоке на 

Майданi".
11.55 Х/ф "Час любити".
15.30 "Мiстичнi 

iсторiї 6" з Павлом 
Костiциним".

19.00 "Битва екстрасенсiв".
20.35 "Один за всiх".
21.45 Х/ф "Довгождана 

любов".
23.35 "Детектор брехнi 7".
0.40 Х/ф "Кохана жiнка 

механiка Гаврилова".
Профiлактика.

новий канал

5.30 Телемагазин.
6.30 М/с "Губка Боб 

Квадратнi Штани".
6.51 М/с "Кунг-Фу пан-

да: легенди крутиз-
ни".

7.18 М/с "Кунг-Фу пан-
да: легенди крутиз-
ни".

7.39 М/с "Кунг-Фу пан-
да: легенди крутиз-
ни".

8.00 Х/ф "Агент пiд при-
криттям".

9.54 Файна Юкрайна.
10.04 Х/ф "Матриця".
12.37 Х/ф "Матриця 2".
15.22 Х/ф "Матриця 3".
17.47 Х/ф "Примарний 

гонщик".
20.34 Х/ф "Примарний 

гонщик 2".
23.06 Х/ф "Божевiльна 

їзда".
1.15 Х/ф "Озеро страху: 

Останнiй роздiл".
3.05 Т/с "Плiткарка 5".
3.49 Зона ночi.
5.09 25-й кадр.

нтн
6.10 Т/с "Таємницi 

слiдства 3".

11.30 "Легенди карного 
розшуку". Убивця з 
того свiту.

12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий 

свiдок".
13.10 Х/ф "Мертвi душi".
15.00 Т/с "Я йому вiрю".
22.45 "Випадковий 

свiдок".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Немислиме". 

(3 категорiя).
1.50 Х/ф "Ворог держави 

№1". (2 категорiя).
3.40 "Голi та смiшнi".
4.30 "Випадковий 

свiдок".
5.15 "Речовий доказ".
5.45 "Легенди бандит-

ського Києва".

Ут-1
Профiлактика.
14.15 Казки Лiрника Сашка.
14.25 М/ф.
14.35 Вiкно до Америки.
15.10 Утеодин з Майклом 

Щуром.
15.45 Euronews.
15.55 Чоловiчий клуб. Бокс.
16.55 Чолофвiчий клуб.
17.30 Книга.ua.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30, 21.00 Новини.
18.55 З перших вуст.
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Про головне.
21.50 Д/ф "Квант Iндiї".
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.

«1+1»
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00, 16.45, 19.30, 23.15 

"ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.25 Т/с "Слiпа".
13.55 "Сiмейнi мелодрами 4".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Сiмейний бiзнес".
22.00 "Грошi".
23.35 Т/с "Касл". (2 к.).
0.25 Т/с "Терпкий смак 

кохання".
1.15 Т/с "Сила. Повернення 

додому".
інтер

6.35 М/ф.
7.00 Новини.

7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20, 11.05 Х/ф "Зовсiм iнше 

життя".
11.00 Новини. Дайджест.
12.00, 14.00 Новини.
12.25 Х/ф "Зовсiм iнше 

життя".
14.20 "Сiмейний суд".
15.10, 16.15 "Чекай на мене".
16.00, 17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Шулер". (2 к.).
0.40 Х/ф "Старим тут не 

мiсце". (2 к.).
трк «Україна»

5.50 Подiї тижня.
6.50 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Х/ф "Любов з 

пробiрки".
12.00 "Говорить Україна".
13.10 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".

18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Рiк у Тосканi".
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Перевiзник 3". 

істv
5.25 Служба розшуку дiтей.
5.30 М/с "Том i Джерi".
6.10 Надзвичайнi новини.
6.55 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Х/ф "Останнiй герой".
11.50 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
14.30 Х/ф "Людина 

нiзвiдки".
15.45 Факти. День.
16.15 Х/ф "Людина 

нiзвiдки".
16.45 Х/ф "Бригада. Спадко-

ємець".
18.45 Факти. Вечiр.

19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Свобода слова.

стб
6.00 "У пошуках iстини. 

Надiя Крупська. 
Бездiтна мати 
революцiї".

6.55 "Все буде добре!"
8.55 Х/ф "За сiмейними об-

ставинами".
11.40 Х/ф "Операцiя "И" та 

iншi пригоди Шурика".
13.30 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".
14.35 "Битва екстрасенсiв".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.05 "Зiркове життя. Мiй 

коханий - янгол".
20.00 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".

22.35 "Детектор брехнi 7".
23.45 "Один за всiх".
0.55 Х/ф "За сiмейними об-

ставинами".
3.20 Нiчний ефiр.

новий канал
6.35, 7.50 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Х/ф "Матриця".
10.30 Х/ф "Матриця 2".
13.15 Х/ф "Примарний 

гонщик".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Х/ф "Красуня". (2 к.).

22.50 Х/ф "Матриця 3". (2 к.).
1.20 Абзац!

нтн
4.50 Т/с "Говорить полiцiя!"
8.05 "Правда життя. 

Професiя спортивний 
рибалка".

8.35 "Агенти впливу".
9.25 Х/ф "Зграя".
11.40 Т/с "Я йому вiрю".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 13".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно 2".
23.45 Т/с "NCIS: полювання 

на вбивцю 10". (2 к.).
0.40 Т/с "CSI: Маямi 7". 

вівторок, 10 лютого

Понеділок, 9 лютого

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Ут-1
6.30, 7.00, 8.00 Новини.
7.20 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.20 7 чудес України.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.05 Про головне.
9.55 Х/ф "Хлопчик на водi".
12.00 Уряд на зв`язку з 

громадянами.
12.30 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 Хто в домi хазяїн?
14.40 Фольк-music.
15.55 Euronews.
16.15 Х/ф "Березняк".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
22.00 Вiйна i мир.
22.55 Трiйка, Кено, Мак-

сима.

23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (чол).
3.15 Х/ф "Хлопчик на водi".

«1+1»
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00, 16.45, 19.30, 23.05 

"ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.25 Т/с "Слiпа".
13.55 "Сiмейнi мелодрами 

4".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Сiмейний бiзнес".
22.00 "Принци бажають 

познайомитися 2".
23.25 Т/с "Касл". (2 к.).
0.15 Т/с "Терпкий смак 

кохання".

1.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".

1.50 Т/с "Сила кохання 
Ферiхи".

3.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
4.30 Т/с "Касл". (2 к.).
5.10 "Служба Розшуку 

Дiтей".
інтер

5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00, 9.00, 12.00, 14.00 

Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.20 Т/с "Гречанка".
11.00 Новини. Дайджест.
11.05 Д/с "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським".
12.25, 14.20 Т/с "Людмила".
14.40 "Судовi справи".
15.40 "Сiмейний суд".
16.00, 17.45 Новини.
16.15 "Сiмейний суд".
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Шулер". (2 к.).
0.40 Х/ф "Пряма i явна за-

гроза". (2 к.).
3.05 Т/с "Чаклунське ко-

хання".

трк «Україна»
6.15 Т/с "Слiд".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Любка".
11.40 "Говорить Україна".
12.50 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Рiк у Тосканi".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Операцiя "Ляль-

ковод". (2 к.).
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".
3.15 Таємницi зiрок.
4.00 Т/с "Безсмертник".
5.30 Подiї.

істv
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.45 Т/с "У полi зору".
11.25 Т/с "Бомбила".

12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Бомбила".
13.40 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
14.40 Т/с "Лiтєйний".
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Лiтєйний".
16.55 Т/с "Бомбила".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с "Лiсник".
23.10 Х/ф "Мистецтво вiйни 

2. Зрада". (2 к.).
1.00 Х/ф "Кодове iм`я 

"Джеронiмо". (2 к.).
стб

5.40 "У пошуках iстини. 
Окультний Гiтлер".

6.25 "Вiкна-Новини".
7.00 "Все буде добре!"
8.55 "Зiркове життя. Мiй 

коханий - янгол".
9.50 "Зiркове життя. Випро-

бування бездiтнiстю".
10.50 Х/ф "Довгождана 

любов".
12.40 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".
13.35 "МастерШеф".

16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.05 "Зiркове життя. 

Загартованi убогiстю".
20.05 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо 

дiтей".
0.25 "Один за всiх".

новий канал
5.30 Телемагазин.
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Метод Лаврової".
10.10 Серця трьох.
12.50 Т/с "Щасливi разом".
15.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".

21.00 Х/ф "Турецька для 
початкiвцiв".

23.05 Х/ф "П`ять нарече-
них". (2 к.).

1.10 Абзац!
1.55 Репортер.

нтн
5.15 Т/с "Говорить полiцiя!"
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.15 Т/с "Елементарно 2".
13.00 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 13".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Бандитський 

Петербург".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 13".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно 2".
23.45 Т/с "NCIS: полювання 

на вбивцю 10". (2 к.).
0.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8". 

(2 категорiя).
2.05 "Європейський покер-

ний турнiр".
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Ут-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30, 7.00, 8.00 Новини.
7.20 На слуху.
8.20 7 чудес України.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.15 Про головне.
10.05 Д/ф "Квант Iндiї".
11.00 Т/с "Мiс Марпл".
12.35 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Вiйна i мир.
14.25 Казки Лiрника Сашка.
14.40 Школа Мерi Поппiнс.
14.55 Як ваше здоров`я?
15.45 Euronews.
15.55 Iнша музика з 

Олексiєм Коганом.
16.20 Т/с "Сержант Рокка".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.

22.50 Суперлото, Трiйка, 
Кено.

23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Д/ф "У пошуках Грецiї".

«1+1»
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00, 16.45, 19.30, 23.15 

"ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.30 Т/с "Слiпа".
14.00 "Сiмейнi мелодрами 

4".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Сiмейний бiзнес".
22.00 "Повернiть менi 

красу".
23.35 Т/с "Касл". (2 к.).
0.25 Т/с "Терпкий смак 

кохання".
1.15 Т/с "Сила. Повернення 

додому".

2.00 Т/с "Сила кохання 
Ферiхи".

3.50 "Сiмейнi мелодрами 4".
4.35 Т/с "Касл". (2 к.).
5.15 "Служба Розшуку 

Дiтей".
інтер

5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Т/с "Гречанка".
11.00 Новини. Дайджест.
11.05 Д/с "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським".
12.00, 14.00 Новини.
12.25, 14.20 Т/с "Людмила".
14.40 "Судовi справи".
15.35, 16.15 "Сiмейний суд".
16.00, 17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Шулер". (2 к.).
0.40 Х/ф "Цивiльний позов". 

(2 к.).
2.40 Т/с "Чаклунське ко-

хання".
трк «Україна»

6.15 Т/с "Слiд".

7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Любка".
11.40 "Говорить Україна".
12.50 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Рiк у Тосканi".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Операцiя "Ляль-

ковод". (2 к.).
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".

істv
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Факти.
5.50 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "У полi зору".
11.50 Т/с "Бомбила".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Бомбила".
14.00 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".

15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
16.45 Т/с "Лiтєйний".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Спецназ. Повернути-

ся живими.
21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с "Лiсник".
23.10 Х/ф "Мистецтво вiйни 

3. Вiдплата". (2 к.).
0.45 Х/ф "Мистецтво вiйни 

2. Зрада". (2 к.).
2.25 Т/с "У полi зору".
3.50 Т/с "Гра в брехню".

стб
5.10 "У пошуках iстини. 

Йосип Сталiн: жiнки 
тирана".

5.55 "Вiкна-Новини".
6.30 "Все буде добре!"
8.20 "Зiркове життя. 

Загартованi убогiстю".
9.10 "Зiркове життя. 

Народженi в чужому 
тiлi".

10.10 "Моя правда. Урi Гел-
лер. Звичайне диво".

11.00 "Моя правда. Стас 
Шурiнс. Всiм бiдам на зло".

11.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

12.50 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.05 "Зiркове життя. 

Кримiнальнi родичi".
20.05 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Давай поговоримо 

про секс 2".
0.25 "Один за всiх".

новий канал
5.30 Телемагазин.
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Метод Лаврової".
10.10 Серця трьох.
12.50 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!

19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Х/ф "Нестерпнi боси". 

(2 к.).
22.55 Х/ф "Стрiтрейсери". 

(2 к.).
0.50 Абзац!
1.35 Репортер.

нтн
5.10 Т/с "Говорить полiцiя!"
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.15 Т/с "Елементарно 2".
13.05 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 13".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Бандитський 

Петербург".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно 2".
23.45 Т/с "NCIS: полювання 

на вбивцю 10". (2 к.).
0.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8". 

(2 к.).

Ут-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30,7.00, 8.00 Новини.
7.20 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.20 7 чудес України.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.15 Про головне.
10.05 Д/ф "Неочiкуване по-

бачення".
10.30 Слiдство. Iнфо.
11.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Iндивiдуальнi перегони 
(жiнки).

13.05 Новини.
13.25 Час-Ч.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.05 Надвечiр`я...
14.55 Euronews.
15.10 Бiатлон. Кубок свiту. 

Iндивiдуальнi перегони 
(чол).

17.00 Д/ф "Шпигун у 
Пекiнi".

18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
22.00 "Схеми" з Н. Седлець-

кою.

22.35 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Мак-

сима.
23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Бiатлон. Кубок свiту. 

Iндивiдуальнi перегони 
(жiнки).

4.05 В гостях у Д. Гордона.
«1+1»

6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00, 16.45, 19.30 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.25 Т/с "Слiпа".
13.55 "Сiмейнi мелодрами 

4".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Сiмейний бiзнес".
22.00 "Сказочная Русь".
22.30 "Право на владу 2".
0.15 "ТСН".
0.35 Т/с "Терпкий смак 

кохання".
1.25 Т/с "Сила. Повернення 

додому".

2.10 Т/с "Сила кохання 
Ферiхи".

4.00 "ТСН".
4.20 "Сiмейнi мелодрами 4".

інтер
5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Т/с "Гречанка".
11.00 Новини. Дайджест.
11.05 Д/с "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським".
12.00, 14.00, 16.00 Новини.
12.25, 14.20 Т/с "Людмила".
14.40 "Судовi справи".
15.40, 16.15 "Сiмейний суд".
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Шулер". (2 к.).
0.40 Х/ф "Випадковий за-

пис". (2 к.).
2.10 Х/ф "Експеримент 

доктора Абста".
3.35 Т/с "Чаклунське ко-

хання".
4.15 Т/с "Шулер". (2 к.).

трк «Україна»
6.15 Т/с "Слiд".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.

10.00 Т/с "Квиток на двох".
11.50 "Говорить Україна".
13.00 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Рiк у Тосканi".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Операцiя "Ляль-

ковод". (2 к.).
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".
3.20 Таємницi зiрок.
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник".
5.30 Подiї.

істv
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "У полi зору".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
16.55 Т/с "Лiтєйний".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.

21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с "Лiсник".
23.10 Х/ф "Мета номер 

один".
0.55 Х/ф "Мистецтво вiйни 

3. Вiдплата". (2 к.).
2.20 Т/с "У полi зору".
4.25 Т/с "Гра в брехню".

стб
5.45 "У пошуках iстини. 

Блиск i убогiсть 
кремлiвських дружин".

6.25 "Вiкна-Новини".
7.00 "Все буде добре!"
9.00 "Зiркове життя. 

Кримiнальнi родичi".
9.55 "Зiркове життя. Не 

вiдрiкаються, любля-
чи".

10.50 "Моя правда. Вiталiй 
Лузкарь. Змiнюючи 
реальнiсть".

11.45 "Моя правда. Юрiй 
Батурiн. Повернення з 
безоднi".

12.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

13.35 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.05 "Зiркове життя. Мiй 

син особливий".
19.55 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".

21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".

22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Я соромлюся свого 

тiла 2".
0.25 "Один за всiх".
2.05 Х/ф "На жвавому 

мiсцi".
3.40 Нiчний ефiр.

новий канал
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Метод Лаврової".
10.10 Серця трьох.
12.50 Т/с "Щасливi разом".
15.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Х/ф "Серцеїдки".
23.25 Х/ф "Любов пiд при-

криттям". (2 к.).
1.35 Абзац!
2.15 Репортер.
2.20 Служба розшуку дiтей.
2.25 Т/с "Плiткарка 5".
3.55 Зона ночi.

нтн
5.15 Т/с "Говорить полiцiя!"

8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.15 Т/с "Елементарно 2".
13.05 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Бандитський 

Петербург".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно 2".
23.45 Т/с "NCIS: полювання 

на вбивцю 10". (2 к.).
0.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8". 

(2 к.).
2.05 "Покер. Велика гра".
2.50 "Свiдок".
3.20 "Речовий доказ".
3.50 "Випадковий свiдок".
4.15 "Свiдок".
4.45 "Легенди карного роз-

шуку".

Ут-1
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.15 Про головне.
10.05 Д/ф "Шпигун у 

Пекiнi".
11.00 Т/с "Мiс Марпл".
12.20 "Схеми" з Н. Седлець-

кою.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Як це?
14.20 Вiра. Надiя. Любов.
15.10 Театральнi сезони.
15.45 Euronews.
16.00 Свiтло.
16.30 Д/ф "Палiтра. Портрет 

з Фаюма".
17.05 Європейський стадiон 

культури.
18.15 Новини. Свiт.
18.30, 21.00 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
22.00 Перша студiя.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.

23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.

«1+1»
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 Снiданок з "1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 Снiданок з "1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 Снiданок з "1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.25 Т/с "Слiпа".
13.55 "Сiмейнi мелодрами 

4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.20 "Сказочная Русь 2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ".

22.50 "Свiтське життя".
23.50 Драма "Фiломена". 

(2 к.).
1.35 Комедiя "Об`єкт мого 

бажання".
інтер

5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Т/с "Гречанка".
11.00 Новини. Дайджест.
11.05 Д/с "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським".
12.00, 14.00 Новини.
12.25, 14.20 Т/с "Людмила".
14.40 "Судовi справи".
15.35 "Сiмейний суд".
16.00, 17.45 Новини.
16.15 "Сiмейний суд".
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 "Чорне дзеркало".
23.30 Т/с "Шулер". (2 к.).
1.35 Х/ф "П`ятниця 13-те". 

(3 к.).
3.10 Д/с "Дика Америка".
3.50 Т/с "Шулер". (2 к.).

трк «Україна»
6.15 Т/с "Слiд".

7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Квиток на двох".
11.50 "Говорить Україна".
13.00 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Слiд".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Операцiя "Ляль-

ковод". (2 к.).
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".
3.20 Таємницi зiрок.
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник".
5.20 Подiї.

істv
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Зiрка YouTube.

10.30 Т/с "Зниклi".
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с "Зниклi".
14.50 Т/с "Операцiя "Гор-

гона".
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Операцiя "Гор-

гона".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с "Лiсник".
23.10 Х/ф "Убивця". (2 к.).
1.10 Х/ф "Убивство за роз-

кладом". (2 к.).
стб

5.15 "У пошуках iстини. 
Володимир Великий. 
Святий варвар".

5.55 Х/ф "Аелiто, не 
чiпляйся до чоловiкiв".

7.20 Х/ф "На вас чекає гро-
мадянка Никанорова".

9.00 "Зiркове життя. Мiй 
син особливий".

9.55 Х/ф "Iнше обличчя".
11.45 Х/ф "Мама-детектив".
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 к.).
19.10 "Зiркове життя. 

Любов, перевiрена 
вiдстанню".

20.05 Х/ф "Це мiй собака".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 Х/ф "Мiльйонер".

новий канал
5.30 Телемагазин.
5.35 Служба розшуку дiтей.
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Метод Лаврової".
10.10 Серця трьох.
14.20 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Х/ф "Свекруха-

монстр". (2 к.).

23.00 Х/ф "Весiльний пере-
полох".

нтн
5.15 Т/с "Говорить полiцiя!"
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.15 Т/с "Зниклi безвiсти".
13.05 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Бандитський 

Петербург".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Перевертень у 

погонах".
21.10 Х/ф "Голодний кролик 

атакує". (2 к.).
23.10 Х/ф "Ворог держави 

№1: Легенда". (2 к.).

Для того, щоб вирізнити вибухові пристрої з-поміж усіх інших, 
варто запам’ятати їхні характерні ознаки:

- предмети є незнайомими або незвичними для цієї обстановки чи території;
- наявність звуків, що лунають від предмету (цокання годинника, сигнали через певний проміжок часу), миготіння 

індикаторної лампочки;
- наявність джерел живлення на механізмі або поряд з ним (батарейки, акумулятори тощо);
- наявність розтяжки дротів, або дротів, що тягнуться від механізму на велику відстань;
- предмет може бути підвішений на дереві або залишений на лавці.

Категорично забороняється: 
- торкатися предмету і пересувати його;
- користуватися засобами радіозв’язку, мобільними телефонами (вони можуть спровокувати вибух);
- заливати його рідинами, засипати грунтом або чимось його накривати;
- торкатися підозрілого пристрою та здійснювати на нього звуковий, світловий, тепловий чи механічний вплив, 

адже практично всі вибухові речовини отруйні та чутливі до механічних, звукових впливів та нагрівання. 

При виявленні вибухових пристроїв телефонуйте 101 або 5-13-77.

Макарівський рс ГУ ДсНс УкраїНи попереДжає ГроМаДяН про 
своєчасНе іНфорМУваННя щоДо виявлеННя вибУхових пристроїв
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Щодня нам дово-
диться стикатися з про-
цесом старіння, навіть 
якщо він  не проходить 
дуже помітно. Проте 
досі не знаємо, чим він 
викликаний. Ми знаємо, 
що відбувається з кліти-
нами у міру того як вони 
старіють: м'язи втрача-
ють свою масу і пруж-
ність, зв'язки стають 
менш гнучкими, а нові 
клітини стають все менш 
ефективними у вбиран-
ні корисних речовин і 
видаленні відходів. Ми 
просто не знаємо чому. 

Існує декілька тео-
рій про те, чому клітини 
старіють так, як вони 
це роблять, включаючи 
теорію про те, що про-

цес старіння є побічним 
явищем переробки їжі 
і вироблення відходів. 
Є припущення, що ста-
ріння викликане суто 
зовнішніми чинниками, 
такими як ультрафіоле-
тові промені. Деякі учені 
вважають, що ми просто 
генетично запрограмо-
вані старіти і те, наскіль-
ки швидко ми старіємо, 
і те, наскільки добре ми 
це робимо, зовсім не 
залежить від зовнішніх 
факторів.

 Ще більш дивним є 
питання, чому ми старі-
ємо з різною швидкістю. 
Розгляд закономірнос-
тей метилування клітин 
дає нам уявлення про те, 
скільки їм років, адже всі 

наші клітини старіють з 
різною швидкістю. На-
приклад, тканини жіночої 
молочної залози демон-
струють закономірності 
та зміни, які вказують на 
те, що груди приблизно 
на три роки «старші» ка-
лендарного віку людини. 
На іншому кінці спек-
тру знаходяться клітини 
серця, які старіють по-
вільніше і насправді мо-
жуть здатися на кілька 
років «молодшими», ніж 
організм у цілому. Чому 
тіло старіє так, як воно 
це робить і чому воно 
взагалі старіє? Ці питан-
ня досі залишаються без 
відповіді.

читання на дозвіллі

Чому ми  старіємо?
 (приЧому, з різною 

швидкістю)

Вовки - найдивовижніші тварини в світі, переконаний зоолог із США Девід Меч. Canis 
Lupus - під такою назвою вони  відомі в науковому світі. Ці хижі тварини не залишали свого 
господаря навіть під час перебування в оселі. В  країнах Скандинавії  їх називають «Божі ман-
дрівники».

Думка про те, що вовки постійно нападають на людей, є помилковою. Насправді, ці твари-
ни представляють небезпеку для людини лише у виняткових випадках. Вони частіше напада-
ють на парнокопитних. Та і в основному потенційними жертвами цих граціозних і кровожер-
ливих тварин стають ослаблі через хворобу або поранення тварини. Найбільш часто шкоду 
діяльності людини робить блукаючий вовк - одинак, якого вигнав зі зграї  альфа-самець. Такі 
самотні вовки від голоду цілком здатні вчинити напад на людину.  Хорове  виття зграї - це 
один із способів попередити інших вовків, що на цю територію краще не потикатися.

Чутки про небезпеку 
вовків дуже 

перебільшені

В американському штаті Аляска є міс-
течко під назвою Уіттіер. Чисельність насе-
лення складає всього 220 чоловік. Здава-
лося б, що тут такого дивного, адже подібні 
поселення є на всій території США! Унікаль-
ним Уіттіер робить те, що всі місцеві жителі 
живуть в одному великому 14-поверховому 
будинку. Будівля побудована в 1956 році і 
була армійською казармою. Крім квартир, 
в будинку знаходиться школа, поліцейська 

дільниця, церква, невелика медклініка і ма-
газини. Велика частина городян працює в 
глибоководному порту, розташованому в 
декількох сотнях метрів від будинку. До по-
слуг місцевих жителів також побудований 
фітнес-центр і кілька кафе, що знаходяться 
поряд з будинком. Таким чином, тут вда-
ється економити на опаленні, що особливо 
актуально, коли більшу частину року тут дме 
сильний вітер, йде сніг або ллє дощ.

Уіттіер – містечко 
з одним бУдинком

дерево Мафусаїл, 
вік якого близько 

5000 років
Зростаюча в Білих горах 

Каліфорнії, ця знаменита 
брістлеконська сосна вважа-
ється найстарішим деревом у 
світі. 

африканські 
баобаби

Африканські баобаби 
мають унікальну форму, що 
більше нагадує інопланетні 
дерева. Таку незвичайну форму дерева отримують через воду, яку 
вони зберігають у своїх стовбурах, щоб пережити тривалу посуху в 

суворому африканському 
кліматі. У деяких баобабах  
вченими було виявлено 
близько 121 тисяч  літрів 
води, що зберігається в їх 
стовбурах під час сезонних 
дощів.

Циркові  дерева
Ці генетично модифікова-

ні дерева були виведені са-
дівником Акселем Ерландсо-
ном. Ці  дерева можуть бути 
зігнуті й викривлені, маючи 

всі неймовірні форми, що, безсумнівно, робить їх привабливою пам'яткою 
для туристів усього світу.

дерева острова 
сокотра

Сокотра - невеликий ар-
хіпелаг з чотирьох островів в 
Індійському океані. Через його 
ландшафт острів називають 
унікальним місцем на землі, 
іншого такого місця не знайти. 
Досить подивитися на фото-
графії, щоб зрозуміти, що ту-
тешня природа неповторна.

Острів можна вважати за де-
корацію до фільму про якусь по-
заземну  цивілізацію. До всьо-

го іншого - це ще 
й одне з найбільш 
ізольованих місць на 
планеті. Через таке 
розташування тре-
тина рослин Соко-
три є ендемічними, 
їх не можна знайти 
більше ніде на пла-
неті.

Пустельна Тро-
янда – дерево схо-
же на квітучу ногу 
слона.

Також серед ці-
кавих рослин Со-
котри - дивне і над-
звичайно рідкісне 
Огіркове дерево.

дивовижні дерева
У світі існує приблизно 100 тисяч різних видів дерев. Се-

ред них є справді унікальні і абсолютно дивовижні пред-
ставники. Найцікавіші дерева, які є справжніми чудесами 
природи, чекають вас далі ...

Здебільшого, все розділено на дві 
категорії: живе і неживе. Ще відколи 
учені дізналися про існування вірусів, 
їм не вдавалося визначити: віруси 
живі чи ні? Спочатку вважалося, що 
віруси є живими сутностями. Учені, 
які виявили віруси, розглядали їх як 
організми, які могли розмножувати-
ся і поширюватися, внаслідок чого 
вони вважали, що віруси живі. Про-
те до 1930-х років учені з Рокфелле-
рівського університету (Rockefeller 
University) нарешті змогли заглянути 
всередину вірусу і визначити, що в 
ньому там відбувається. Оскільки у 
вірусі не було яких-небудь метабо-
лічних функцій, вони вирішили, що ві-
рус не був живою суттю.

Проте твердження, що здається 
точним, було поставлене під сумнів, 
коли подальше дослідження, прове-
дене тією ж командою, показало те, 

що вірус демонструє один з голо-
вних компонентів життя: прагнення 
до розмноження. Він не лише від-
творює собі подібні клітини, але та-
кож створює білки і внутрішні хімічні 
структури. Як відомо, віруси також 
міняються з часом, еволюціонують 
і проводять такі процеси як виправ-
лення збитку, завданого їм. Усе це 
вказує на те, що віруси є живими сут-
ностями, якщо тільки не припускати, 
що неживі сутності так само здатні до 
еволюції, що є дуже дивною теорією. 

Віруси також не можуть виконува-
ти ці процеси поза живим хазяїном, 
внаслідок чого деякі припускають, 
що вони функціонують в змозі чогось 
на зразок життя, запозиченого у ін-
шого організму, але це не робить від-
повідь більш ясною.

Чи є вірус  живим?

огірковке дерево

Пустельна троянда.
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1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12
1 Макарів РВУЖКГ Ватутіна 40 1184 65 0.8400 0.3500 0.2400 0.0800 0.0400 1.55 1.86
2 Макарів РВУЖКГ Ватутіна 42 1298 59 0.8400 0.2900 0.2000 0.0800 0.0400 1.45 1.74

3 Макарів РВУЖКГ Ватутіна 36 1877 70 0.8400 0.2400 0.2200 0.0800 0.0600 1.44 1.73

4 Макарів РВУЖКГ Ватутіна 55 450 29  0.4100 0.2400 0.0800 0.0500 0.78 0.94

5 Макарів РВУЖКГ Гагаріна 5 369 16  0.2700 0.2600 0.0800 0.0900 0.70 0.84
6 Макарів РВУЖКГ Гагаріна 9 686 31  0.2900 0.2000 0.0800 0.0800 0.65 0.78

7 Макарів РВУЖКГ Гагаріна 11 398 14  0.2200 0.2500 0.0800 0.0500 0.60 0.72

8 Макарів РВУЖКГ Проектна 1 6005 291 0.6100 0.3100 0.1800 0.0800 0.0700 1.25 1.50

9 Макарів РВУЖКГ Проектна 2а 1421 82 0.7100 0.3600 0.2000 0.0800 0.1000 1.45 1.74

10 Макарів РВУЖКГ Проектна 4 3738 246 0.7100 0.4200 0.2100 0.0800 0.0800 1.50 1.80

11 Макарів РВУЖКГ Проектна 8 1847 105 0.9800 0.3600 0.1800 0.0800 0.1400 1.74 2.09
12 Макарів РВУЖКГ Проектна 10 1873 107 0.9800 0.3600 0.1800 0.0800 0.1700 1.77 2.12

13 Макарів РВУЖКГ Проектна 7 7010 277 0.5200 0.2500 0.2100 0.0800 0.0700 1.13 1.36

14 Макарів РВУЖКГ Проектна 12 2877 130 0.5100 0.2900 0.2000 0.0800 0.1000 1.18 1.42

15 Макарів РВУЖКГ Проектна 14 4342 187 0.5100 0.2700 0.2000 0.0800 0.1100 1.17 1.40
16 Макарів РВУЖКГ Котовського 15 610 67 0.8800 0.6900 0.2100 0.0800 0.1500 2.01 2.41
17 Макарів РВУЖКГ Котовського 17 2126 88 0.8800 0.2600 0.2200 0.0800 0.0900 1.53 1.84

18 Макарів РВУЖКГ Котовського 34 1414 76 0.8800 0.3400 0.2000 0.0800 0.0800 1.58 1.90

19 Макарів РВУЖКГ Котовського 9 390 19  0.3100 0.2600 0.0800 0.0600 0.71 0.85
20 Макарів РВУЖКГ Котовського 13 396 20  0.3200 0.2500 0.0800 0.1300 0.78 0.94
21 Макарів РВУЖКГ Леніна 65 1242 59 0.7100 0.3000 0.2100 0.0800 0.0800 1.38 1.66
22 Макарів РВУЖКГ Леніна 67 731 43 0.7100 0.3700 0.2000 0.0800 0.0300 1.39 1.67
24 Макарів РВУЖКГ Леніна 68 1422 57 0.7100 0.2500 0.2000 0.0800 0.0700 1.31 1.57
26 Макарів РВУЖКГ Леніна 70 970 47 0.7100 0.3100 0.2100 0.0800 0.0800 1.39 1.67
29 Макарів РВУЖКГ 50 років Жовтня 4 778 34 0.7100 0.2800 0.1900 0.0800 0.0700 1.33 1.60

23 Макарів РВУЖКГ Леніна 72 500 42 1.4800 0.5300 0.2300 0.0800 0.1700 2.49 2.99
25 Макарів РВУЖКГ Леніна 69 794 36 1.4800 0.2900 0.1900 0.0800 0.0300 2.07 2.48

27 Макарів РВУЖКГ Кочубея 22 588 29 1.4800 0.3100 0.2100 0.0800 0.0500 2.13 2.56
28 Макарів РВУЖКГ Кочубея 23 588 38 1.4800 0.4100 0.2100 0.0800 0.0300 2.21 2.65
30 Макарів РВУЖКГ Ілліча 23 638 22  0.2200 0.2900 0.0800 0.0300 0.62 0.74
31 Макарів РВУЖКГ Ілліча 27 679 39  0.3600 0.2800 0.0800 0.0900 0.81 0.97
32 Макарів РВУЖКГ Ілліча 29 678 29  0.2700 0.2800 0.0800 0.0500 0.68 0.82
33 Макарів РВУЖКГ Садова 1 4033 200 0.4800 0.3100 0.2300 0.0800 0.0600 1.16 1.39
34 Макарів РВУЖКГ Садова 1А 3595 172 0.4800 0.3000 0.2400 0.0800 0.0800 1.18 1.42
35 Макарів РВУЖКГ Садова 6 815 17  0.1300 0.2100 0.0800 0.0400 0.46 0.55
36 Макарів РВУЖКГ Садова 8 668 27  0.2600 0.2300 0.0800 0.0600 0.63 0.76
37 Макарів РВУЖКГ Садова 10 638 33  0.3300 0.2300 0.0800 0.0900 0.73 0.88
38 Макарів РВУЖКГ Садова 20 407 16  0.2500 0.2500 0.0800 0.0600 0.64 0.77
39 Макарів РВУЖКГ Піонерська 7 371 23  0.3900 0.3100 0.0800 0.0600 0.84 1.01

40 Макарів РВУЖКГ Фрунзе 39 397 15  0.2400 0.2500 0.0800 0.0800 0.65 0.78
41 Макарів РВУЖКГ Фрунзе 64 4126 149 0.7500 0.2300 0.2000 0.0800 0.0600 1.32 1.58
42 Макарів РВУЖКГ Фрунзе 71 1437 82 0.7500 0.3600 0.2000 0.0800 0.0900 1.48 1.78

43 Макарів РВУЖКГ Спортивна 4 1238 68  0.3500 0.2300 0.0800 0.0600 0.72 0.86
44 Макарів РВУЖКГ Спортивна 8 876 56  0.4000 0.2800 0.0800 0.0800 0.84 1.01

45 Макарів РВУЖКГ Київська 113 671 31  0.2900 0.2300 0.0800 0.0300 0.63 0.76

46 Макарів РВУЖКГ Київська 115 373 17  0.2900 0.3000 0.0800 0.0300 0.70 0.84

   69564 3360      0.00  

Періодичність та строки надання послуг:
1. Прибирання прибудинкових територій  – щоденно, крім вихідних.
2. Технічне обслуговування внутрішньобудинкових систем водопостачання та водовідведення – постійно.
3.. Підготовка житлових будинків до експлуатації в осінньо-зимовий період – згідно графіка.

4. Освітлення місць загального користування, підвалів, підкачування води – постійно.

 тарифи на послуги з утримання будинків і споруд 
та прибудинкової території

повідомлення
Рішенням макаРівської селищної Ради №006 від 29 січня 2015 Року погоджено нові таРифи 
макаРівському Рвужкг на послуги з утРимання будинків та пРибудинкових теРитоРій 

в смт макаРів та с. калинівка. дані таРифи вводяться в дію з 1 беРезня 2015 Року.

повідомлення
Соснівська сільська рада повідомляє про при-

йняті рішення «Про встановлення податку на не-
рухоме майно, відмінне від земельної ділянки, по 
Соснівській сільській раді» за №388-43-VI та рішен-
ня «Про встановлення ставки акцизного податку з 
реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів» за №389-43-VI.

З прийнятими рішеннями всі бажаючі мо-
жуть ознайомитись у приміщенні Соснівської 
сільської ради за адресою: с. Соснівка, вул. 
Леніна, 40.

Не викинь книгу на смітник! 
Її віддай в бібліотеку,
Бо книга - скарб, у ній для тебе 
Думок і висловів квітник. 
Кохання, радість, смуток, біль... 
А ще невидані простори 
Письменник відкриває в ній. 
Тож, дурно книгу не змарнуй, 
Бібліотеці подаруй!

Шановні Макарівчани!
Звертаємось до всіх, кому не байдужа доля районної ди-

тячої бібліотеки! Якщо у вашій домашній бібліотеці є довідни-
ки, енциклопедії, художня література, альбоми, якими ви не 
користуєтесь, їх може прийняти бібліотека, де вони знайдуть 
свого вдячного читача. Подаровані вами видання стануть від-
чутним джерелом поповнення бібліотечного фонду. Ми вдячні 
тим читачам, які вже подарували бібліотеці свої книги, і буде-
мо вдячні всім, хто візьме участь у цій акції.

Акція буде проходити протягом усього 2015 року!
Наша адреса: смт Макарів, вул. Фрунзе, буд. 36.

Телефон  (04578) 5-11 -04.

Подаруй БіБЛіоТЕЦі книГу акЦія! 
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МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ШОСТОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про встановлення фіксованих ставок 

єдиного податку на 2015 рік
З метою наповнення місцевого бюджету, у зв’язку з 

прийняттям Закону України «Про внесення змін до По-
даткового кодексу України та деяких законодавчих ак-
тів України щодо податкової реформи» від 28.12.2014 
№ 71-VIII, відповідно до Податкового кодексу України, ке-
руючись пунктом 24 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада вирішила:

1. Встановити з 01.01.2015 на 2015 рік на території Ма-
карівської селищної ради фіксовані ставки єдиного податку 
для суб’єктів господарювання, які застосовують спрощену 
систему оподаткування, обліку та звітності.

2. Затвердити Положення про особливості справлян-
ня єдиного податку суб’єктами господарювання, які за-
стосовують спрощену систему оподаткування, обліку та 
звітності (додаток № 1).

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення 
Макарівської селищної ради від 11 липня 2014 року 
№611-45-VI «Про встановлення місцевих податків і 
зборів на 2015 рік».

4. Доручити виконавчому комітету селищної ради 
офіційно оприлюднити дане рішення шляхом його публі-
кації в газеті «Макарівські вісті».

5. Копію рішення надіслати до Макарівського відді-
лення Ірпінської ОДПІ ГУ Міндоходів у Київській області.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти 
на постійну комісію з питань бюджету, фінансів, соціаль-
но-економічного та культурного розвитку.

Селищний голова  О.М. ІВАЩЕНКО.
смт Макарів
29 січня 2015 року
№ 707-51-VI
Детальніше з рішеннями та додатком до нього 

можна ознайомитись на офіційному сайті Макарів-
ської селищної ради http:/makrada.in.ua у розділі 
«Документи селищної ради» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ШОСТОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про встановлення податку на майно на 2015 рік

З метою наповнення місцевого бюджету, у зв’язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до Подат-
кового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи» від 28.12.2014 № 71-VIII, 
відповідно до Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України «Про місцеве самовря-
дування в Україні», селищна рада вирішила:

1. Встановити з 01.01.2015 на 
2015 рік на території Макарівської 
селищної ради податок на майно у 
складі:

- податку на нерухоме майно, від-
мінне від земельної ділянки;

- транспортного податку;
- плати за землю.
2. Затвердити:
- Положення про податок на не-

рухоме майно, відмінне від земель-
ної ділянки (додаток № 1);

- Положення про транспортний 
податок (додаток № 2);

- Положення про встановлення 
плати за землю на території Макарів-
ської селищної ради (додаток № 3).

3. Визнати такими, що втратили 
чинність рішення Макарівської се-

лищної ради від 11 липня 2014 року 
№ 611-45-VI «Про встановлення міс-
цевих податків і зборів на 2015 рік», 
від 15 лютого 2007 року № 174-10-
V «Про орендну плату за землю на 
території Макарівської селищної 
ради», від 22 квітня 2010 року № 855-
50-V «Про внесення змін до рішен-
ня Макарівської селищної ради від 
15.02.2007 №174-10-V».

4. Переглянути попередньо укла-
дені договори оренди земельних 
ділянок в частині розміру орендної 
плати та привести їх у відповідність 
до прийнятого рішення.

5. Доручити виконавчому комітету 
селищної ради офіційно оприлюднити 
дане рішення шляхом його публікації в 
газеті «Макарівські вісті».

6. Копію рішення надіслати до 
Макарівського відділення Ірпінської 
ОДПІ ГУ Міндоходів у Київській об-
ласті.

7. Контроль за виконанням дано-
го рішення покласти на постійну ко-
місію з питань бюджету, фінансів, со-
ціально-економічного та культурного 
розвитку.

Селищний голова О.М. ІВАЩЕНКО
смт Макарів
29 січня 2015 року
№ 706-51-VI
Детальніше з рішенням та до-

датками до нього можна ознайоми-
тись на офіційному сайті Макарів-
ської селищної ради http:/makrada.
in.ua у розділі «Документи селищ-
ної ради» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ШОСТОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про проведення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів 

Макарівської селищної ради: смт Макарів, сіл Зурівка, Калинівка та Фасівочка

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
П’ЯТОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про затвердження нормативної

 грошової оцінки земель
Розглянувши технічні документації з нормативної 

грошової оцінки земель смт Макарів, сіл Калинівка, Фа-
сівочка, Зурівка Макарівського району Київської області, 
виготовленої приватним підприємством «Золотий Лев», 
відповідно до статті 12, 201, 206, пункту 12 розділу Х Пе-
рехідних положень Земельного кодексу України, Закону 
України «Про оцінку земель», статті 21 Закону України 
«Про оренду землі», статей 23, 24 Закону України «Про 
плату за землю», статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада вирішила:

1. Затвердити технічні документації з нормативної 
грошової оцінки земель смт Макарів, сіл Калинівка, Фа-
сівочка, Зурівка Макарівського району Київської області, 
виготовлених приватним підприємством «Золотий Лев» 
(додаються).

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення Ма-
карівської селищної ради від 29.12.2009 № 802-47-V «Про 
затвердження нормативної грошової оцінки земель».

3. Дану нормативну грошову оцінку застосовувати 
для визначення розміру земельного податку, оренд-
ної плати за земельні ділянки державної та комунальної 
власності, державного мита при міні, спадкуванні та да-
руванні земельних ділянок згідно із законом, визначення 
втрат сільськогосподарського і лісогосподарського ви-
робництва з 01 липня 2010 року 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти 
на постійну комісію селищної ради з питань агропромис-
лового комплексу та земельних відносин.

В.о. селищного голови               О.Ф. ГЕДЗ.
смт Макарів
18 червня 2010 року
№ 882-52-V
Детальніше з рішенням можна ознайомитись на 

офіційному сайті Макарівської селищної ради http:/
makrada.in.ua у розділі «Документи селищної ради» 
та у секретаря ради.

1. Провести нормативну грошо-
ву оцінку земель населених пунктів 
Макарівської селищної ради: смт 
Макарів, сіл Зурівка, Калинівка та 
Фасівочка.

2. Закупівлю послуг, пов’язаних 
з розробленням технічної докумен-
тації з нормативної грошової оцінки 
земель Макарівської селищної ради: 
смт Макарів, сіл Зурівка, Калинівка 
та Фасівочка, провести у порядку, 
визначеному Законом України «Про 
здійснення державних закупівель».

3. До застосування нормативної 
грошової оцінки земель населе-
них пунктів Макарівської селищної 

ради: смт Макарів, сіл Зурівка, Ка-
линівка та Фасівочка, проведеної 
відповідно до цього рішення, ке-
руватись даними нормативної гро-
шової оцінки земель смт Макарів, 
сіл Калинівка, Фасівочка, Зурівка 
Макарівського району Київської об-
ласті, прийнятою відповідно до рі-
шення Макарівської селищної ради 
від 18.06.2010 № 882-52-V «Про за-
твердження нормативної грошової 
оцінки земель».

4. Дане рішення набирає чинності 
з дня його офіційного оприлюднення 
шляхом публікації в газеті «Макарів-
ські вісті».

5. Контроль за виконанням цього 
рішення покласти на постійну комісію 
з питань агропромислового комп-
лексу та регулювання земельних від-
носин.

Селищний голова О.М.ІВАЩЕНКО.
    смт Макарів

29 січня 2015 року
№ 709-51-VІ
Детальніше з рішенням можна  

ознайомитись на офіційному сайті 
Макарівської селищної ради http:/
makrada.in.ua у розділі «Документи 
селищної ради» та у секретаря ради.

Відповідно до статті 201 Земельного кодексу України, статей 271, 274, 284, 286-289 Податкового кодексу 
України, статей 21, 22 Закону України «Про оренду землі», статей 5, 13, 15, 18, 20-23 Закону України «Про 
оцінку земель», статей 16, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою економіч-
ного регулювання земельних відносин, селищна рада вирішила:

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ШОСТОГО СКЛИКАННЯ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про встановлення батьківської плати 
за харчування дітей в дошкільних 

навчальних закладах
Розглянувши подання виконавчого комітету, від-

повідно до статті 35 Закону України «Про дошкіль-
ну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 
26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання діяль-
ності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», 
керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада вирішила:

1. Встановити з 01.01.2015 батьківську плату за 
харчування дітей на 2015 рік в розмірі 50 відсотків від 
вартості харчування за день у дошкільних навчальних 
закладах, що належать до комунальної власності тери-
торіальної громади смт Макарів, сіл Зурівка, Фасівоч-
ка, Калинівка.

2. Звільнити від плати за харчування дитини батьків 
або осіб, які їх замінюють, у сім’ях, у яких сукупний до-
хід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не пе-
ревищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 
(гарантованого мінімуму), який щороку встановлюєть-
ся законом про Державний бюджет України для визна-
чення права на звільнення від плати за харчування ди-
тини у комунальних дошкільних навчальних закладах.

3. Доручити виконавчому комітету селищної ради 
офіційно оприлюднити дане рішення шляхом його пу-
блікації в газеті «Макарівські вісті».

4. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на постійну комісію селищної ради з питань бюдже-
ту, фінансів, соціально-економічного та культурного 
розвитку.

Селищний голова                            О.М. ІВАЩЕНКО
смт Макарів
29 січня 2015 року
№ 705-51-VI
Детальніше з рішенням можна ознайоми-

тись на офіційному сайті Макарівської селищної 
ради http:/makrada.in.ua у розділі «Документи 
селищної ради» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ШОСТОГО СКЛИКАННЯ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про встановлення туристичного збору 
на 2015 рік

З метою наповнення місцевого бюджету, у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про внесення змін до По-
даткового кодексу України та деяких законодавчих ак-
тів України щодо податкової реформи» від 28.12.2014 
№ 71-VIII, відповідно до Податкового кодексу України, 
керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 
вирішила:

1. Встановити з 01.01.2015 на 2015 рік на території 
Макарівської селищної ради туристичний збір.

2. Затвердити:
-  Положення про туристичний збір (додаток № 1);
- Перелік податкових агентів, які здійснюють справ-

ляння туристичного збору (додаток № 2);
3. Визнати таким, що втратило чинність рішення 

Макарівської селищної ради від 11 липня 2014 року 
№ 611-45-VI «Про встановлення місцевих податків і 
зборів на 2015 рік».

4. Доручити виконавчому комітету селищної ради 
офіційно оприлюднити дане рішення шляхом його пу-
блікації в газеті «Макарівські вісті».

5. Копію рішення надіслати до Макарівського відді-
лення Ірпінської ОДПІ ГУ Міндоходів у Київській області.

7. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на постійну комісію з питань бюджету, фінансів, со-
ціально-економічного та культурного розвитку.

Селищний голова  О.М. ІВАЩЕНКО.
смт Макарів
29 січня 2015 рік
№ 708-51-VI
Детальніше з рішенням та додатками до ньо-

го можна ознайомитись на офіційному сайті Ма-
карівської селищної ради http:/makrada.in.ua у 
розділі «Документи селищної ради» та у секре-
таря ради.

До уваги піДприємств та організацій макарівського району!
Згідно із ст.47 Закону України “Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи” (із змінами та доповненнями),  управління соціального захисту населення Макарівської районної державної 
адміністрації буде проводити відшкодування коштів за 2014 рік підприємствам та організаціям за надання щорічних від-
пусток працівникам,  які працювали (перебували у відрядженні) на території радіоактивного забруднення та мали право 
на щорічну відпустку, яка нараховується пропорційно відпрацьованому часу на цих територіях, станом до 31.12.2014 року.

Для відшкодування коштів за 2014 рік бухгалтери підприємств, організацій подають до управління:
- розрахунок видатків для виплати компенсацій та допомог, надання пільг особам, які постраждали внаслідок Чорно-

бильської катастрофи;
- платіжне доручення (2 екз.);
- витяг з наказу про надання відпустки працівнику із указанням періоду.
Додаткову інформацію можна отримати за телефоном ( 04578 6-09-56).

Юрівська сільська раДа повіДомляє
На засіданні сесії сільської ради від 23 січня 2015 року 

прийнято рішення: №366-37-VI «Про встановлення подат-
ку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, в с. 
Юрів, с. Копіївка, с. Завалівка»;

№367-37-VI «Про встановлення ставки акцизного по-
датку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів на території Юрівської сіль-
ської ради»;

№368-37-VI «Про встановлення податку на майно (в 
частині транспортного податку)» . 

З даними рішеннями можна ознайомитися на сай-
ті Юрівської сільської ради http://yurovsel.org.ua/ та в 
адмінприміщенні сільської ради за адресою: с. Юрів, 
вул. Леніна, 27.

оголоШЕння
30 січня 2015 року відбулось відкрите засідання сесії 

Фасівської сільської ради, на якому були прийняті рішення 
про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, по Фасівський сільській раді за № 170-33 
-VI та рішення про встановлення ставки акцизного податку 
з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів за №168-33-VI. 

З прийнятими рішеннями всі бажаючі можуть озна-
йомитись у приміщенні сільської ради за адресою: с. 
Фасова, вул. І.Франка 2.
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”

с о н я ч н і  в і т а н н я

ПП «Фірма «Здвиж»
потрібен головний бухгалтер 

у сферу торгівлі.
Вимоги: вища освіта; стаж роботи - 5 років.

т е л е Ф о н :  0 6 7 - 2 3 0 - 7 1 - 1 1 .

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

Любу доньку, сестру
Катерину Володимирівну ПОПОВИЧ

щиро вітаємо з 50-річчям від Дня народження і від душі 
бажає їй міцного здоров’я, миру, злагоди щастя, тепла, 
кохання, достатку. А ще:

Нехай пісні всі милозвучні
Тобі лунають знов і знов,
Хай будуть в серці нерозлучні
Добро, надія та любов.
Хай обминають всі тривоги,
Хай буде радість на путі,
Хай світла сонячна дорога
Щасливо стелиться в житті!

З любов’ю мама, брат Андрій і його сім’я.

дорого купуєМо
корови, коні та Молодняк.
т е л е Ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

КУПЛЮ АНТИКВАРІАТ, 
сТАРоВИННІ ІКоНИ, НАгоРодИ. 

ТеЛефоН 066-356-38-35.

Вацлав Казимірович ЯНКОВСЬКИЙ – 
Воїн, громадський діяч, патріот України,
Який віддано служив і служить нині. 
Ніколи не пристосовувався, не ховався. 
Казати правду в очі не боявся. 
Завжди в перших рядах, в строю. 
Боротьбу за справедливість він вважав за місію свою.
Від викидів птахофабрики людей він захищав
І з прапором в руках на 51 км крокував
(коли загроза цілісності району наближалася, 
його ліквідація передбачалася).
І ось сьогодні на життєвому табло
Засвітилось 90 – ювілейне число.
Ми щиро Вацлава Казиміровича вітаємо.
Бажаємо здоров’я, світла, тепла
І щоб життєва дорога повноцінною і довгою була.

Рада ветеранів,
смт Макарів.

* * * * ** * * * *
4 лютого завітав золотий ювілей – 50-річчя від Дня 

народження до розумної, життєрадісної жінки
Катерини Володимирівни ПОПОВИЧ.

Бажаємо нашій дорогій іменинниці міцного 
здоров’я, гарного настрою, здійснення мрій і задумів, 
успіхів у всіх починаннях, невичерпної життєвої насна-
ги, тепла і затишку в родині, щоб майбутні роки у Твоє-
му житті залишили тільки світлі спогади, дарували ра-
дість, добро, надію і благополуччя. Низький уклін Тобі 

від нас, рідненька, за турботу, за щире 
бажання добра нам усім.

За роком рік життя невпинно лине,
Дарує весен веселковий час.
У цю прекрасну ювілейну днину
Вітання щирі Ти прийми від нас.
Хай доля Тобі шле добро і щастя,
Міцне здоров’я, море благ земних,
А щедрі дні, мов рушники квітчасті,
Нехай ще довго стеляться до ніг.

З любов’ю чоловік, син, мама.

* * * * *

ЗакуПівля врХ: корів, бичків та 

коней За вигідними цінами. 

тел.: 067-950-33-48; 067-778-37-19.

Куплю тюКоване сіно. 

телефон 096-780-79-14.

З любов’ю і повагою вітаємо з Днем народження 
дорогу дружину і маму, добру і турботливу бабусю

Катерину Петрівну СЕМЕНКО.
З такої чудової нагоди усім теплом наших сер-

дець шлемо їй найщиріші та найтепліші побажання:
За пройденим не треба сумувати,
Попереду щаслива жде пора.
Хай буде щедрим Ваше свято!
Здоров’я Вам, любові і добра!
Нехай цей день Вам зморщок не прибавить,
Старі нехай розгладить і зітре,
Здоров’я зміцнить, від негод позбавить,
Добра і щастя в дім Вам принесе!
Нехай душа у Вас ніколи не старіє.
На білій скатертині буде хліб і сіль,
Своїм теплом Вас завжди сонце гріє
Й слова подяки линуть звідусіль!

Чоловік, діти, онуки.

* * * * *

П/П ХАРЧУК. ЖиТомиРсьКі віКнА, 
бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.

висоКА яКісТь, ПоміРні ціни.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

ПРОДАЮ ПЕЖО ЕКСПЕРТ, 2007 р.в, тур-
бо-дизель, довга база. Вантажо-пасажир 
(в доброму стані). Вкладень не потребує. 
Нова зимова гума. Тел.: 050-942-73-87.

Макарівська селищна рада висловлює глибокі співчут-
тя заступнику селищного голови Круподері Володими-
ру Миколайовичу з приводу смерті матері

Катерини Андріївни.

4 лютого відзначила свій  ювілей директор Со-
снівської ЗОШ I-II  ст. 

ПОПОВИЧ Катерина Володимирівна.
Щиро вітаємо її з цією датою та бажаємо:
Нехай сьогодні наші привітання
У серці Вашому залишать добрий слід.
Отож прийміть найкращі побажання:
Здоров’я, щастя на багато літ.
Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе поміж людей,
Найкращі всі, що до вподоби, квіти
Даруєм Вам у цей святковий день.
Нехай завжди Господь у поміч буде,
А Мати Божа береже від бід.
Бажаємо Вам здоров’я, щастя, сили,
Земної радості іще на довгий вік!

З повагою Соснівська сільська рада.

ЗАГУБЛЕНИЙ атестат 
про середню освіту серії 
А №162669, виданий 15 
червня 1990 року Гружчан-
ською середньою загаль-
ноосвітньою школою на 
ім’я ЛОМОНОСОВОЇ Іри-
ни Анатоліївни, вважати 
недійсним.

ВТРАЧЕНИЙ торговий па-
тент, виданий Макарів-
ським відділенням Ірпін-
ської ОДШ серії ТПБ № 
613626 від 01.04.2011 року 
по 31.03.2016 року ВПЗ 
Небилиця, вважати не-
дійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифі-
кат на право на земель-
ну частку (пай) серії КВ 
№0225040, виданий Нали-
вайківською сільською ра-
дою, згідно протоколу №2 
власників земельних паїв 
від 22 жовтня 2004 року 
на ім’я БУЛАХА Анатолія 
Олександровича, вва-
жати недійсним.

«воїнам Світла».  
літературно-Музичний подарунок воїнаМ ато 

від поетичної сотні україни
8 лютого ц. р. в актовому залі Макарівського ЦТДЮ (смт  Макарів, вул. 

Фрунзе, 37) відбудеться презентація книги «Воїни світла», що з’явилася на 
світ в переддень Різдва, як подарунок від українських поетів воїнам АТО, за 
сприяння благодійного фонду «ВІТА ДОЛЬЧЕ».

Початок о 13.00.
За участю воїнів АТО та волонтерів Макарівщини, а також бійців поетичної со-

тні Олександра Кобилякова, Ігоря Годенкова, Тетяни Череп-Пероганич, Юрія 
Старчевода, Тетяни Власової, Володимира Маслова та ін.

В програмі: твори та пісні авторів щойно виданої збірки «Воїни світла».
Організатори заходу: Центр допомоги військовим АТО, Макарівський ЦТДЮ 

ім. Д.Туптала.

Запрошуються всі бажаючі!

Повідомлення Про наміри
Товариство з обмеженою відповідальністю «Алдо-

лат», що знаходиться за адресою Київська обл., Макарів-
ський р-н, с. Юрівка, вул. Щорса, буд. 1 повідомляє про на-
міри отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря.

Підприємство спеціалізується на переробці молока. 
Потужність підприємства – 1,5 т/добу. Продукція підпри-
ємства – сири.

Джерелами утворення забруднюючих речовин є ко-
тельня, дизель-генераторна установка аварійного освіт-
лення, холодильне обладнання.

В процесі діяльності підприємства до атмосферного 
повітря будуть потрапляти наступні забруднюючі речови-
ни: оксиди азоту, зважені речовини, оксид вуглецю, метан, 
неметанові леткі органічні сполуки, діоксин сірки, діоксид 
вуглецю, фреони.

Масимальний обсяг викидів забруднюючих речовин, 
включаючи парникові гази складає 106,680 т/рік.

Зауваження та пропозиції щодо намірів прийма-
ються в місячний термін після публікації до Мака-
рівської райдержадміністрації за адресою 08000, 
Київська обл., смт Макарів, вул. Фрунзе, 30 та за те-
лефоном (04578) 5-14-44.

ГЕРАСИМЕНКУ Игорю Николаевичу в день юбилея:
С Днем рожденья поздравляем 
И от всей души желаем:
Много счастья и любви, 
Много денег для семьи!
И пройти много новых маршрутов.

Семьи КРАВЧЕНКо и ГЕРАСИМЕНКо.

* * * * *

РесТАвРАція ПодУшоК 
Тел.: 067-102-96-69.

Виїздна майстерня під’їде до 
вашого будинку безкоштовно.

ПРОДАЮ тюковане сіно, солому. Тел.: 095-498-04-74.

ПРОДАЮ КОРОВУ 8 МІСЯЦІВ ТІЛЬНОСТІ (4 ТЕЛЯМ). 

Телефон: 099-73-66-557.

Колектив Фасівської ЗОШ І-ІІ ст. вітає з ювілей-
ною датою від Дня народження вчительку

ГОРБЕЦЬКУ Юлію Михайлівну.
Хай кожен день Ваш нагадує свято,
Будьте здорові й на радість багаті,
Хай квіти кохання встеляють життя,
Хай віра, надія, любов разом з вами
Всміхаються кожній хвилині буття!

* * * * *

Адміністрація, профспілковий комітет та весь 
колектив Макарівського РВУЖКГ щиросердеч-
но вітають з ювілейною датою   від Дня народження  
контролера ВКГ

МИКАЛУКШТИС Любов Андріївну 
та бажаємо їй:

Хай легко працюється, гарно живеться,
Хай доля щаслива до Вас посміхнеться,
Хай люблять Вас рідні, шанують Вас люди,
Хай щедрим на сонце 
Ваш кожен день буде!

2 лютого ювілейну дату від Дня народження свят-

кував працівник Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. - 

природничо-математичний ліцей» 

ГЕРАСИМЕНКО Георгій Павлович.

Колектив щиро вітає і бажає міц-

ного здоров’я, благополуччя, довго-

ліття, успіхів, мирного неба та здій-

снення найкращих мрій та сподівань.

* * * * *

Щиро вітаємо з 90-річчям від Дня народження
ДАШИНСЬКОГО Віктора Антоновича із Забуяння,
ЮХИМЕНКО Ольгу Трохимівну із Чорногородки
та з 80-річчям від Дня народження
ЗАЄЦЬ Марію Йосипівну з Колонщини,
ПИЛИПЕНКО Марію Ісаківну з Липівки.

Здоров’я, наснаги, світлої долі,
Легких стежин на життєвому полі, 
На радість і втіху будьте багаті, 
Злагоди й миру – на серці і в хаті, 
Ніколи в життя хай не втрутяться грози
І тільки від щастя з’являються сльози.

Президія районної організації 
ветеранів України.
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ВiдпоВiді на сканВорд №3
По горизонталi: 1. ДТП. 5. Кеб. 8. Ахо. 9. Апо. 10. Нi. 

11. Бум. 13. Юм. 14. Рено. 17. Амур. 20. Ку. 21. Ас. 22. 
Алла. 23. Отит. 24. Ер. 25. Ра. 26. Треф. 28. Шiва. 30. Ор. 
31. Ату. 33. Па. 35. Рол. 37. Вiз. 38. Оса. 39. Аса.

По вертикалi: 1. Дан. 2. Тхiр. 3. По. 4. Гну. 5. Ка. 6. Епюр. 
7. Бом. 11. Бо. 12. Ма. 15. Еклер. 16. Нуаре. 18. Маорi. 19. 
Устав. 26. Трос. 27. Фа. 28. Шу. 29. Апiс. 30. Оро. 32. Тор. 
34. Аза. 36. Ла. 37. Ва.

ОВЕН (21.03-20.04). Хорошi часи не можуть трива-
ти вiчно. I зараз належить пройти перевiрку на мiцнiсть, 
здатнiсть тримати удар i зробити все можливе для збе-

реження стабiльностi. Не кращий час для прояву активностi. 
Несподiванi повороти подiй сприятливi. Все, що вiдбудеться, 
зажадає вiд вас уваги, турботи i великих витрат сил. У складних 
обставинах є можливiсть знайти нових друзiв.

Сприятливi днi: 15; несприятливi: 10.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ваша витривалiсть, 
наполегливiсть i витримка допоможуть не тiльки вам, але 
й найближчому оточенню протистояти проблемам. Ви не 

втратите за жодних обставин твердого грунту пiд ногами. Нама-
гайтеся дiяти рацiонально i з основними планами тижня впора-
тися до четверга. Вихiднi краще провести вдома, дотримуючись 
звичного ритму i розпорядку життя.

Сприятливi днi: 11; несприятливi: 9.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Вас може глибоко за-
чепити якась iнформацiя, але прагнiть демонструвати 
оптимiзм, спокiй – вiд вашого настрою багато в чому за-

лежить хiд справ в найближчому оточеннi. Подiї цього тижня по-
значать для вас новi умови i групу пiдтримки, з якою ви почнете 
наполегливо рухатися до своїх цiлей через кiлька тижнiв.

Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 12.

РАК (22.06-22.07). Вам доведеться вiдчути но-
вий ритм життя, коли все навколо приходить в активну 
взаємодiю, а iнодi – i зiткнення. Вiд взаєморозумiння в 

дiловому i особистому партнерствi зараз залежить багато чого. 
З четверга зосередьте увагу на сiмейних iнтересах i цiнностях. 
Опiка, пiдвищена увага до членiв сiм`ї будуть зовсiм не зайвими. 
"Мiй будинок – моя фортеця" – це, як нiколи, актуально.

Сприятливi днi: 14; несприятливi: 15.

ЛЕВ (23.07-23.08). Можливо, умови для самовира-
ження вас можуть не зовсiм влаштовувати або вам дове-
деться узяти на себе велике додаткове навантаження. Але 
саме зараз формуються перспективи на тривалий термiн. 

Цей тиждень i наступний – один з визначальних перiодiв в по-
точному роцi. Не поспiшайте нiчого мiняти в особистому життi, 
цiнуйте те тепло, яке дарують вам близькi. Дотримуйтеся звич-
ного режиму життя, якi б пристрастi не вирували навколо.

Сприятливi днi: 10, 13; несприятливi: 14.

ДIВА (24.08-23.09). Не розслабляйтеся, ущiльнюйте 
свiй робочий графiк. Несподiванi змiни на роботi можуть пiти 
вам на користь, якщо не зараз, то через певний час. Можливі  

втрати i розлуки, але все, що вiдбувається зараз, вiдкриває вам шлях 
до нових можливостей. Посиденьки з друзями даватимуть хорошу 
розрядку.

Сприятливi днi: 11, 12; несприятливi: 13.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Зустрiчi, подiї, змiни цього 
тижня доленоснi. Подiям краще надати вiльний хiд, але 
не йти убiк вiд вирiшення проблем. До четверга плануйте 

провести всi важливi зустрiчi, оформити угоди i здiйснити все 
те, що працюватиме на вас якийсь час. У разi потреби за по-
радою i пiдтримкою можна звернутися до друзiв. 

Сприятливi днi: 9; несприятливi: 15.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Ваша здатнiсть справ-
лятися з форс-мажорними обставинами допоможе 
вийти з подiй цього тижня переможцем. Небезпечна 

конфронтацiя з партнерами або конкурентами. Але корисно на-
водити мости, знаходити взаємовигiднi iнтереси, особливо, з 
розрахунком на перспективу. Зберiгайте елегантнiсть i спокiй, 
вiдчувайте себе комфортно в будь-яких ситуацiях. 

Сприятливi днi: 10, 14; несприятливi: 13.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Цей тиждень готує вам ви-
пробування. Ви не зможете дозволити собi розкiш вiльно 
розпоряджатися своїм часом. У першiй половинi тижня по-

турбуйтеся про справи i iнтереси, якi вас пов`язують iз зарубiжними 
партнерами. З четверга можливi проблеми, якi займуть весь ваш 
час i увагу. Цей день є поворотним, i вiд нього починайте коректу-
вати свої плани. 

Сприятливi днi: 9; несприятливi: 15.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Цей тиждень може 
перевернути ваше життя i примусити проявити тi 
якостi, яких ви в собi не пiдозрювали. Якщо у вашому 

пiдпорядкуваннi є люди, створiть атмосферу спiльностi, але тя-
гар вiдповiдальностi зараз доведеться повнiстю узяти на себе. 
Кульмiнацiя в якiйсь темi очiкується у четвер. Перевiрка почуттiв 
може призвести до початку нового етапу не тiльки в дiловому, 
але й особистому життi.

Сприятливi днi: 10, 11; несприятливi: 14.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Розширюйте сферу 
контактiв, зустрiчайтеся з рiзними людьми – у спiлкуваннi 
може народитися щось цiкаве. У четвер проявiть 

зiбранiсть i обережнiсть, по можливостi виключiть всi ситуацiї 
ризику. Не пiддайтеся на провокацiї конкурентiв. Продовжуйте 
захоплено займатися улюбленою справою, мiняйте iмiдж, захо-
плення, але залишайтеся вiрнi партнерам i друзям.

Сприятливi днi: 13; несприятливi: 14.

РИБИ (20.02-20.03). Цього тижня вам гарантованi 
несподiванi повороти i незабутнi враження. Всi важливi за-
ходи здiйснюйте до четверга. Має сенс зайнятися тим, що 

ранiше ви iгнорували або на що не вистачало часу. Ваше тверде "нi" 
має сенс в тому випадку, якщо ви упевненi в своїй правотi i у вас є 
актуальнiшi справи. Якщо просять про допомогу – не вiдмовляйте.

Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 15.

астрологiчний прогноз на 9-15 лютого 

Суддя:
- Ви стверджуєте, 

що ваш чоловік, який 
ледве стоїть на мили-
цях, вас побив?

- Бачте, ваша 
честь, до того, як він 
почав мене бити, він 
ще стояв без милиць. 

- Вирішила повер-
нутися до чоловіка . . .

- Чому?
- Не можу спокій-

но дивитися, як цей 
негідник живе собі на 
втіху . . . 

Якщо тобі риють 
яму – не заважай! 
Закінчать – зробиш 
собі басейн…

Якщо тобі миють кістки – дякуй! Артрозу не буде…
Якщо тобі плюють у спину – пишайся! Ти попереду…
Якщо в житті щось не клеїться, викинь клей. Візьми 

цвяхи, забий на все!

Зустрілися дві подруги. Давно не бачилися. Одна 
говорить:

- Ти знаєш, мій хлопець мені учора такий комплі-
мент сказав. Говорить, що я казково красива, струнка, 
розумна, хороша хазяйка. І що він хоч завтра готовий 
на мені одружитися.

- Я б тобі не радила, дорога, виходити за нього за-
між.

- Чому?
- Як ти можеш вірити людині, яка обманює тебе 

перед весіллям.

- У коридорі чекає батько дитини з букетом квітів,- 
говорить акушерка щасливій матері. - Можна йому 
увійти?

 - Та ви що - сюди у будь-яку хвилину може зайти 
мій чоловік!

Людина, яка не знає, що робити зі своїм життям, 
після пляшки горілки вже знає, як керувати країною.

Я піду наліво, а може піду направо. Адже я - 
королева, я маю право… на будь-який хід!

посміхнись

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *
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Стих.
явище

16,360
кг

Воєнна
здобич

Примат

Вулкан  на
Філіппінах

Острів  в
Індонезії

Похоронна
колісниця

Тип
вагона

Рід
військ

Великий
папуга

Баба-...

"Віщий"
князь

Рос.
художник

Рів

100  см

Сканд.  бог  
грому

Марка
літака

Посол
Відрос-

ток

Сканворд №2-2015

...  Цокотуха

Загострений
стовп

Магістраль

Конд.  виріб

Документ

Аналіз
крові

Леді
...

Рондо
Тропіч.

вітер

Едгар  ...

Др.- грец.
математик

Рибо-
нуклеїнова

кислота

Притока
Печори

Дев'ятий  ...

Фігове
дерево

Частина
сорочки

Ріка  в  Рос.

Хиж.  птах

Автор
"Одіссеї"

Ріка  в  Рос.

...  Цзедун

Троп.  плід

...  Гагарін

Част.  гри
в  теніс

Частина
пальця

Шлюпка

Бог  Сонця

Отвір  у
шкірі

Склепіння

Вид  живопису

Місто  в
Одес.  обл.

Червона  ...

Нота

Місто  в
КНДР

“Вогонь!"

Дружини
хана

Вигук

...-134

Ріка  у
Франції

Нота

Поселення
в  Сер.  Азії

Грузин.
цариця

Голова
мусульман

сканворд

погода
з 7 по 12 лютого

На біостанції Харківського національного універси-
тету ім. Каразіна під Харковом бабак Тимко передбачив 
погоду на весну. Цього року бабак через теплу погоду 
прокинувся сам. «Весна настане через шість тижнів. 
Вона буде тепла, проте в лютому ще трохи приморо-
зить», – пояснив куратор бабака, професор кафедри зо-
ології університету Віктор Токарський.

тимко передбачив 
теплу весну

7 

ЛЮТОГО 

-5 -1

8 
ЛЮТОГО 

-3 +1

9 
ЛЮТОГО 

-9 -2

10 
ЛЮТОГО 

-9 -4
11 

ЛЮТОГО 

-7 -1

12
ЛЮТОГО 

-2 +1

я, коли у мене
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